
Attica Auctions

Coin Rush VII
10 November 2024

All prices are starting prices (EUR)
PDF catalog created by www.biddr.com



1   France. Bronze Medal, 1870, Empress Eugenie Imperatrice, by
A. Bovy, plain edge, 60.79g, 50.00mm. Good extremely fine.

1

2   France. AR Medal, ND, for the Industrial Society of Northern
France - Lille, by F. Chabaud, plain edge, 22.40g, 36.50mm.
Extremely fine.

1

3   German States, Bavaria. AR Medal, ND (after 1887), First Prize
for Military Shooting Exercises, by Alois Börsch and Johann Adam
Ries, plain edge, 24.65g, 38.70mm (Peltzer 1774). Good
extremely fine or better with proof-like surfaces.

1

4   German States, Berlin. AR Medal, 1897, for the 12th German
Shooting Festival in Nurnberg, by C. Balmberger, plain edge,
29.53g, 40.30mm (Peltzer 1549; Steulmann 2). Good extremely
fine with a minor bump at 7:00 o’clock.

1

5   German States, Brunswick-Calenberg-Hannover. Bronze
Medal, 1912, for the Death of Prince Georg Wilhelm (1880-1912),
by Stölzer, plain edge, 18.45g, 33.30mm (Brockmann 1148).
Uncirculated.

1

6   German States, Hamburg. Bronze Medal, 1849, for the
Restoration and Reopening of St. Peter’s Church, by H. Wilkens &
Sons, plain edge 52.52g, 44.00mm (Wurzbach 3547; Gaedechens
2091). Uncirculated, exceptional condition.

1



7   German States, Mecklenburg-Schwerin. Bronze Medal, 1861,
for the 22nd Assembly of German Farmers and Foresters, by D.F.
Loos, E. Schilling and W. Kullrich, plain edge, 32.09g, 42.30mm
(Sommer K41; Gaettens 1694). Uncirculated with exceptional
surfaces.

1

8   German States, Prussia. Uniface Bronze Medal, 1825, for the
Greek Liberation War, by Pfueffer and Loos, plain edge, 21.34g,
42.00mm (Strothotte-1825-5; Marienburg 3813). About
uncirculated with intense proof-like surface and some deposits.

1

9   German States, Prussia. Bronze Medal, 1844, Industrial
Exhibition in Berlin, by D.F. Loos and H. Lorenz (obverse) and E.
Schilling (reverse), plain edge, 50.15g, 45.00mm (Marienburg
4234). Uncirculated with proof-like surfaces and some minor
spots on obverse.

1

10   German States, Prussia. AR Medal, 1901, for the 11th
Hunting Festival in Thüringer (9-12 June 1901), by Oertel, plain
edge, 24.68g, 39.40mm (Peltzer 1365). Extremely fine, reverse
better with colourful toning on obverse.

1

11   German States, Prussia. AR Medal, ND (1906), for the 25th
Golden Wedding Anniversary of Wilhelm II and Auguste Victoria,
by Emil Weigand, plain edge, 50.61g, 45.00mm (Sommer W82).
Good extremely fine with exceptional tone and proof-like
surfaces.

1

12   German States, Saxony-Dresden. White metal Medal, 1865,
for the First German Singing Festival in Dresden, unsigned, plain
edge, 37.56g, 46.30mm (Wurzbach 1716; Mers. 2459). Extremely
fine or better.

1



13   Greece. Bronze Medal, 1835, The Greek Revolution against
Turkish Occupation - Admiral A. Miaoulis Naval Merit, by Konrad
Lange, plain edge, variety with horsetail (“Kotsida”), 52.15g,
42.40mm (Chase 421; Wurzbach 6278). Extremely fine.

1

14   Greece. Bronze Medal, 1839 (ΑΩΛΘ), University of Athens
Contributors (ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΑΙΣ), by Konrad Lange, plain edge,
42.57g, 44.00mm (Chase 448; Wurzbach 7024). Good extremely
fine.

1

15   Greece. AR Medal, 1889 (ΑΩΠΘ), Marriage of Constantine
and Sophia - 15 October 1889 Athens, plain edge with
suspension, 11.34g, 31.00mm (Chase 716). Extremely fine with
remaining lustre.

1

16   Greece. AR Gilt Medal, 1889 (ΑΩΠΘ), Marriage of Constantine
and Sophia - 15 October 1889 Athens, plain edge with
suspension, 8.16g, 29.40mm (Chase 716). Very fine.

1

17   Greece. Bronze Gilt Medal, 1903, for the International
Exposition in Athens 1903, by Adolf Müller, HOND PARIS the firm
that presumably struck the medal, plain edge, 115.94g, 60.00mm
(Chase 850). Extremely fine with suspension.

1

18   Greece. Bronze Medal, 1912, Admiral Paul Koundouriotis -
Naval Battle of Elli 1912, by Paul-Marcel Damming, plain edge,
58.42g, 51.00mm (Chase 955) Extremely fine with some
deposits.

1



19   Greece. Bronze Medal, 1923, for Ioannis Drosopoulos thirty
years of service in the National Bank of Greece, by Albert
Herbemont, plain edge, 121.81g, 67.50mm (Chase 1198). About
uncirculated.

1

20   Greece. Bronze Medal, 1926, for the 100th of Fabvier’s
arrival in Greece and the Siege of Acropolis (1826-1926), by
Panagiotis Kelaidis, plain edge, 25.60g, 40.50mm (Chase 1215).
Extremely fine.

1

21   Greece. Bronze Medal, 1927, Battle of Navarino Centenary
(1827-1927), by Panagiotis Kelaidis, plain edge, 24.76g, 40.00mm
(Chase 1225; Dogan 6477). Extremely fine, reverse better.

1

22   Greece. Bronze Plaquette, 1932, for the 50th (1882-1932)
Anniversary of the Historical and Ethnological Society, 24.39g,
32.50mm x 42.00mm (Chase 1333). Good extremely fine.

1

23   Greece. Bronze Medal, 1936, for the 4th (Δ!) Hellenic Poultry
Exhibition - A! (First) Prize, plain edge, 61.22g, 49.00mm (Chase
1392). Extremely fine.

1

24   Greece. AR Medal, 1938, or the Marriage of Prince Paul to
Princess Frederica at 9th January 1938, by V. Falireas, plain edge,
56.00mm (Chase 1410). Graded MS65 NGC.

1

25   Greece. Matte Specimen Bronze Medal, 1938, for the
Marriage of Prince Paul to Princess Frederica at 9th January 1938,
by V. Falireas, plain edge, 56.00mm (Chase 1410). Graded SP67
PCGS.

1



26   Greece. Bronze Medal, 1966, for the 125 Years of National
Bank of Greece (1841-1966), by M. Tompros, plain edge, 163.69g,
69.50mm. Uncirculated, accompanied with original blue case.

1

27   Greece. AR Medal, 1979, for Greece’s Accession to the
European Union 1979 (E.O.K.), by V. Papadantonakis (obverse)
and P. Moraitis (reverse), plain edge, 182.90, 68.00mm.
Uncirculated, accompanied with original box.

1

28   Greece. Bronze Medal, 1979, for Greece’s Accession to the
European Union 1979 (E.O.K.), by V. Papadantonakis (obverse)
and P. Moraitis (reverse), plain edge, 233.68g, 77.00mm.
Uncirculated, accompanied with original box.

1

29   Greece. Bronze Medal, 1985, for the 16th European Indoor
Championship, 44.35g, 40.50mm x 34.00mm. Uncirculated,
accompanied with original box and certificate numbered: 0284.

1

30   Greece. AR (.950) Medal, 1997, for the 6th IAAF World
Championships in Athens 1997, plain edge, 41.08g, 40.00mm.
Uncirculated, accompanied with original box.

1

31   Greece, Ionian Islands, Zante Fantasy coinage. Set of 50 and
100 Aspra, 1966 FM, commemorating the Order of St. Dennis of
Zante, Franklin mint, 17.00g - 32.00mm and 22.43g - 38.50mm
(KM-X1, X2). Uncirculated proof (2), accompanied with original
box.

1

32   Israel. Bronze Medal, 1980, 3rd Arthur Rubinstein
International Piano Master Competition, by Nelo Wolfson, plain
edge, 60.00mm (ICMC-15076595). Graded MS64BN NGC.

1



33   Italy. Bronze Medal, 1791 (MDCCXCI), for the food aid given
by Ermolao III Pisani after a long drought, by Anton Guillemard,
plain edge, 54.21g, 54.50mm (Wurzbach 7409; Voltolina 1734).
Good very fine, some minor bumps on edge.

1

34   Netherlands. Bronze Medal, 1933, Christmas Flight from
Holland to Indies for the Pelican, by E. Hüttl, plain edge, 29.83g,
41.00mm. Uncirculated.

1

35   Rhodesia. Bronze Medal, 1965, for the Rhodesian
Independence - 11th November 1965, by Trevor Wood, plain
edge, 21.48g, 38.00mm (Laidlaw 0856). Uncirculated,
accompanied with original box.

1

36   Switzerland, Geneva. AR Medal, ND (late 19th century),
School Prize for Literature, by A. Chaponniere, plain edge, 27.62g,
41.00mm (Schweizer Medaillen 1598). Uncirculated with intense
proof-like surfaces and exceptional toning.

1

37   USA. Bronze Medal, 1893, for the World’s Columbian
Exposition 1893, by N. Fristrup, F. Schmahlfeld and V.
Christensen, plain edge, 104.85g, 65.00mm (Eglit 37; Rulau X11).
About extremely fine, some

1

38   Greece. Silver Cross for the War of Independence, 1821-
1829, 1st Class, 15.83g, 31.50mm x 37.00mm (Stratoudakis
104.1; Romanoff 163). Extremely fine for issue.

1



39   Greece. Bronze Medal, 1912-1913, for the Greco-Turkish
War, 2nd Type, with bronze bars: ΕΛΑΣΣΩΝ, ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΝ,
ΓΙΑΝΙΤΣΑ, ΟΣΤΡΟΒΟΝ, ΑΕΤΟΡΡΑΧΗ, ΙΩΑΝΝΙΝΑ, 24.20g, 30.00mm
x 39.30mm (Stratoudakis 109.02.D1/D2/D5/D6/D10/D11;
Romanoff 171). About extremely fine.

1

40   Greece. Bronze Medal, 1912-1913, for the Greco-Turkish
War, 2nd Type, manufactured by V. Canale, with bronze bars:
ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΝ, ΓΙΑΝΙΤΣΑ, ΟΣΤΡΟΒΟΝ, 19.10g, 30.00mm x
39.80mm (Stratoudakis 109.02.D2/D5/D6; Romanoff 171).
Extremely fine with box.

1

41   Greece. Bronze Medal, 1912-1913, for the Greco-Turkish
War, 2nd Type, with bronze bars: ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΝ, ΣΟΡΟΒΙΤΣ,
ΟΣΤΡΟΒΟΝ, 19.24g, 30.00mm x 39.30mm (Stratoudakis
109.02.D2/D4/D6; Romanoff 171). Good very fine.

1

42   Greece. Bronze Medal, 1912-1913, for the Greco-Turkish
War, 2nd Type, 14.85g, 30.30mm x 39.50mm (Stratoudakis
109.02; Romanoff 171). Extremely fine.

1

43   Greece. Hellenic Red Cross decoration, Silver Cross, Balkan
Wars 1912-1913, 11.30g, 27.50mm x 31.00mm (Stratoudakis
504). About extremely fine.

1



44   Greece. Bronze Medal, 1913, for the Greco-Bulgarian War,
with bronze bars: ΚΙΛΚΙΣ-ΛΑΓΑΝΑ, ΜΠΕΛΕΣ, ΚΡΕΣΝΑ-ΤΣΟΥΜΑΓΙΑ,
19.16g, 30.00mm x 36.00mm (Stratoudakis 110.02.D18/D19/D20;
Romanoff 172). About extremely fine.

1

45   Greece. Gold Cross of Valour, 1913, 2nd Class, 5th Type,
manufactured by EME Anagnostopoulos, 22.64g, 31.00mm x
50.50mm (Stratoudakis 108.25.B5; Romanoff 157). Extremely
fine with box.

1

46   Greece. Gold Cross of Valour, 1913, 2nd Class, manufactured
by Lemaitre, 13.82g, 30.30mm x 48.00mm (Stratoudakis
108.2.B2; Romanoff 157). Extremely fine with box.

1

47   Greece. Silver Cross of Valour, 1913, 3rd Class, 2nd Type,
manufactured by Godet, 14.13g, 30.20mm x 48.00mm
(Stratoudakis 108.32.B1; Romanoff 158). Extremely fine with box.

1

48   Greece. Silver Cross of Valour, 1913, 3rd Class, 2nd Type,
manufactured by Zimmermann - P. Zenetos Freres, 14.13g,
30.20mm x 48.00mm (Stratoudakis 108.32.B2; Romanoff 158).
Extremely fine with box.

1



49   Greece. Bronze Medal, 1918, for World War I - Interallied
Victory, by Henry Nocq, 1st Type, 23.29g, 36.70mm x 64.00mm
(Stratoudakis 114.01; Romanoff 175). Extremely fine.

1

50   Greece. Gold Cross of Valour, 1940, 2nd Class, 2nd Type,
manufactured by Godet, with bronze bar: 1940, 13.80g, 30.60mm
x 48.50mm (Stratoudakis 120.22.B1; Romanoff 157A). Extremely
fine with box.

1

51   Greece. War Cross, 1940, 3rd Class, 1st Type (according
Stratoudakis book), 23.54g, 40.20mm x 56.70mm (Stratoudakis
121.31; Romanoff 188-188A). Very fine.

1

52   Greece. Lot of 2 crosses comprising War Cross, 1940, 3rd
Class, 1st Type (according Stratoudakis book), with star on
ribbon, 20.25g, 37.90mm x 54.50mm (Stratoudakis 121.31;
Romanoff 188-188A) and War Cross, 1940, 3rd Class, 1a Type
(according Stratoudakis book), 19.21g, 37.90mm x 55.80mm
(Stratoudakis 121.31a; Romanoff 188-188A). About extremely
fine (2).

1



53   Greece. Bronze Medal of Distinguished Conduct, 1940, with
bronze bar: 1940 and silver crown, 22.45g, 41.00mm x 46.00mm
(Stratoudakis 122.05/D1/D4; Romanoff 174D). Good extremely
fine.

1

54   Greece. Bronze Medal of Distinguished Conduct, 1940 (issue
1950), 2nd Type, 18.35g, 34.00mm x 47.00mm (Stratoudakis
123.02; Romanoff 174E). Good extremely fine.

1

55   Greece. Lot of 3 medals comprising Bronze Medal of the War
of 1940-1941 for Land Operations (3), 16.93g, 31.00mm x
34.20mm; 18.00g, 30.80mm x 34.40mm and 21.54g, 30.20mm x
33.60mm (Stratoudakis 127; Romanoff 201). Very fine to
extremely fine (3).

1

56   Greece. Bronze Medal of Merchant Navy War Cross, 1940
(ND 1943), 3rd Class, 2nd Type, 22.19g, 39.50mm x 58.40mm
(Stratoudakis 310.32; Romanoff 192) Good extremely fine.

1

57   Greece. Hellenic Red Cross Bronze Medal, 1940-1941,
12.00g, 30.20mm x 34.00mm (Stratoudakis 512; Romanoff 224).
Good extremely fine.

1



58   Greece. Bronze Medal, Star of the War of 1941-1945 for Land
and Air Operations, 1941-1945, awarded 1946-1947, 4th Type
(according Stratoudakis book), 19.75g, 34.50 x 49.00mm
(Stratoudakis 129.04; Romanoff 202). Very fine.

1

59   Greece. Bronze-Gilt Medal, 1946, for Police, 1st Class,
25.07g, 38.50mm x 43.40mm (Stratoudakis 425.1; Romanoff
226). Good extremely fine with box.

1

60   Greece. AR Medal, 1946, for Police, 2nd Class, 26.71g,
38.50mm x 43.40mm (Stratoudakis 425.2; Romanoff 227). Good
extremely fine with box.

1

61   Greece. Hellenic Red Cross Silver decoration, 1946-1949,
with bronze star on ribbon, 10.86g, 33.80mm x 38.00mm
(Stratoudakis 513; Romanoff 225). Extremely fine.

1

62   Greece. Lot of 7 items comprising Korean War Service Medal,
1st Type, 23.88g, 56.00mm x 56.00mm and 12 clasps, 7 in ribbon
bar. Extremely fine (7).

1



63   Greece. Hellenic Red Cross decoration, Silver Cross, 1956,
3rd Class, 15.38g, 34.00mm x 54.60mm (Stratoudakis 515.4;
Romanoff 218). Extremely fine.

1

64   Greece. Hellenic Red Cross decoration, Miniature of Silver
Cross, 1956, 3rd Class, 7.00g, 20.50mm x 30.30mm (Stratoudakis
515.4M; cf. Romanoff 218, for regular decoration). Good
extremely fine.

1

65   Greece. Hellenic Red Cross decoration, 1956, 5th Class,
15.80g, 30.20mm (Stratoudakis 516.2; Romanoff 220). Extremely
fine with box.

1

66   Greece. Hellenic Red Cross decoration, 1956, 5th Class,
15.38g, 30.00mm (Stratoudakis 516.2; Romanoff 220). Extremely
fine.

1

67   Greece. Miniature of Hellenic Red Cross decoration, 1956,
5th Class, 4.06g, 18.00mm (Stratoudakis 516.2M; cf. Romanoff
220, for regular decoration). Good extremely fine.

1



68   Greece. Gold Commemorative Badge of the Hundredth
Anniversary of the Greek Dynasty (1863-1963), 1963,
manufactured by Vourakis, for men, 35.95g, 60.40mm x
67.20mm (Stratoudakis 610.121; Romanoff 216). Extremely fine.

1

69   Greece. Pin of National Defense Faculty, 28.77g, 42.20mm x
56.20mm. About extremely fine.

1

70   Greece. Lot of 3 pins comprising King’s Scout (1950-1970);
Distinctive Sign, 1953 and AV Pin AHEPA, 1931, 5.12g (.585).
Extremely fine (3).

1

71   Korea. Commemorative Bronze Medal for Service Veterans
Welcome Committee, ND, 22.75g, 35.20mm. Extremely fine.

1

72   Turkey, Ottoman Empire. AR Medal, issued about 1859, for
life saving at sea (Tahlisiye Madalyasi), 31.31g, 36.60mm x
39.30mm (NP-1100). Extremely fine.

1



73   Egypt, Arab Republic. Order of Merit, Grand Cross set, 1953-
1972, 2nd Type, manufactured by Fahmy T. Bichay, Cairo. Neck
Badge, 74.30g, 58.90mm x 76.50mm and Breast Star, 131.61g,
81.60mm x 92.20mm. Very fine.

1

74   France. National Order of the Legion of Honor, Officer’s
Cross, 1870, Third Republic, 19.92g, 41.80mm x 55.00mm. Very
fine with problems on enamels.

1

75   Germany. Star of the Knight Commander’s Cross, 67.66g,
79.40mm x 79.40mm. Established in 1951, it is awarded for
achievements that serve the rebuilding of the country in the
fields of political, socio-economic and intellectual activity, and is
intended to be an award for all those whose work contributes to
the peaceful rise of the Federal Republic of Germany. Extremely
fine.

1

76   Greece. Royal Order of the Redeemer, Grand Commander’s
set comprising Grand Commander’s Badge and Grand
Commander’s Star (embroidered type), 1st Type, Star reverse
backing in ivory-coloured paper with maker’s label of Heinrich
Vogel and Alckens, Munich. Neck Badge, 39.72g, 56.30mm x
86.00mm and Star, 8.35g, 56.20mm x 56.80mm (Romanoff 3 and
4 respectively). Extremely fine (2) with almost invisible chip on
enamel. Very rare, especially the embroided star. A very high
ranking order which was awarded to distinguished individuals
amongst them Lord Byron.

1



77   Greece. Royal Order of the Redeemer, Knight’s Silver Cross,
1863 issue, manufactured by Lemaitre, 17.93g, 34.50mm x
56.30mm (Romanoff 14). Very fine, problems on enamels.

1

78   Greece. Royal Order of George I, Grand Commander’s set
comprising Grand Commander’s Badge and Grand Commander’s
Star, 1st Type, manufactured by Kelaidis. Neck Badge, 47.00g,
46.30mm x 84.10mm and Star, 57.00g, 76.00mm x 77.00mm
(Romanoff 33 and 35 respectively). Extremely fine (2).

1

79   Greece. Royal Order of George I, Commander’s Cross, 1st
issue, 46.39g, 46.30mm x 84.20mm (Romanoff 37). Extremely
fine with box.

1

80   Greece. Royal Order of George I, Commander’s Cross with
Swords, 1st issue, 57.12g, 46.00mm x 79.00mm (Romanoff 38).
About extremely fine, some problems on enamels.

1

81   Greece. Royal Order of George I, Knight’s Gold Cross, 1st
issue, manufactured by Mappin & Webb Ltd, 24.90g, 35.20mm x
62.40mm (Romanoff 39). Good extremely fine with box.

1



82   Greece. Royal Order of George I, Knight’s Gold Cross, 1st
issue, manufactured by Kelaidis, 22.68g, 35.20mm x 62.80mm
(Romanoff 39). Good extremely fine with box.

1

83   Greece. Royal Order of George I, Knight’s Gold Cross
(variation), 1st issue, 17.30g, 28.50mm x 46.30mm (Romanoff
39). Very fine.

1

84   Greece. Royal Order of George I, Miniature of Knight’s Gold
Cross, 1st issue, 3.52g, 18.00mm x 29.50mm (cf. Romanoff 39).
Extremely fine.

1

85   Greece. Royal Order of George I, Knight’s Silver Cross, 1st
issue, manufactured by Mappin & Webb Ltd, 21.06g, 35.30mm x
60.20mm (Romanoff 41). Good extremely fine with box.

1

86   Greece. Royal Order of George I, Knight’s Silver Cross, 1st
issue, manufactured by Kelaidis, 22.21g, 35.50mm x 63.20mm
(Romanoff 41). Extremely fine with box.

1



87   Greece. Royal Order of George I, Knight’s Silver Cross, 1st
issue, 22.15g, 35.20mm x 61.80mm (Romanoff 41). Extremely
fine with box, accompanied with billiete of a Greek diplomat to
the acceptance of the medal.

1

88   Greece. Royal Order of George I, Knight’s Silver Cross with
Swords, 1st issue, manufactured by Kelaidis, 25.83g, 35.20mm x
63.10mm (Romanoff 42). Good extremely fine with box.

1

89   Greece. Order of the Phoenix, Commander’s Cross, 1926
issue (1st), 41.14g, 58.10 x 61.20mm (Romanoff 71-71A).
Extremely fine.

1

90   Greece. Royal Order of the Phoenix, Knight’s Silver Cross,
1936 issue, 18.17g, 38.00mm x 59.20mm (Romanoff 71-71A).
Extremely fine.

1

91   Greece. Royal Order of the Phoenix, Grand Commander’s
Set, 1949 issue, manufactured by EME Anagnostopoulos, Neck
Badge, 39.96g, 57.40mm x 85.50mm and Breast Star, 60.68g,
75.70mm x 74.50mm (Romanoff 83 and 85). About extremely
fine with box, some problems on enamels.

1



92   Greece. Royal Order of the Phoenix, Commander’s Cross,
1949 issue, manufactured by EME Anagnostopoulos, 42.76g,
57.10mm x 84.40mm (Romanoff 87). Extremely fine with box.

1

93   Greece. Royal Order of the Phoenix, Commander’s Cross,
1949 issue, manufactured by EME Anagnostopoulos, 45.00g,
57.40mm x 84.80mm (Romanoff 87). About extremely fine with
box, problems on enamels.

1

94   Greece. Royal Order of the Phoenix, Commander’s Gold
Cross with Swords, 1949 issue, manufactured by Huguenin,
51.93g, 57.90mm x 82.40mm (excluding suspension) (Romanoff
88). About extremely fine, some minor problems on enamels.

1

95   Greece. Royal Order of the Phoenix, Knight’s Gold Cross,
1949 issue, manufactured by EME Anagnostopoulos, 22.31g,
38.40mm x 60.60mm (Romanoff 89). Extremely fine box.

1

96   Greece. Royal Order of the Phoenix, Knight’s Silver Cross,
1949 issue, manufactured by EME Anagnostopoulos, 22.56g,
38.30mm x 60.40mm (Romanoff 91). Good extremely fine with
box.

1



97   Greece. Royal Order of the Phoenix, Knight’s Silver Cross,
1949 issue, manufactured by EME Anagnostopoulos, 21.21g,
38.50mm x 60.00mm (Romanoff 91). Extremely fine box.

1

98   Greece. Order of the Phoenix, Knight’s Gold Cross, 1974
issue, 13.45g, 38.40mm x 40.80mm (Romanoff 103-103A).
Extremely fine with box.

1

99   Greece. Royal Order of Welfare, Gold Cross, 1948,
manufactured by P. Kelaidis, 23.15g, 34.80mm x 54.80mm
(Romanoff 140). Extremely fine with box, some problems on
enamels.

1

100   Greece. Royal Order of Welfare, Silver Cross, 1948, 20.79g,
31.50mm x 51.20mm (Romanoff 141). About extremely fine with
minor problems on enamels.

1

101   Greece. Order of the Orthodox Crusaders of the Patriarchy
of Jerusalem, Breast Star, 53.33g, 74.60mm x 73.10mm. Very
fine.

1



102   Greece. Mounted group of 5 comprising Bronze Medal of
the War of 1940-1941, for Land Operations (Stratoudakis 127;
Romanoff 200); Royal Order of George I, Knight’s Silver Cross, 1st
issue (Romanoff 41); War Cross of 1916-1917, 3rd Class, 2nd
Type (Stratoudakis 111.32; Romanoff 173D-173E); Medal of
Military Merit, 3rd Class, 10th Type (Stratoudakis 112.312;
Romanoff 174B) and Bronze Medal, 1918, for World War I -
Interallied Victory, by Henry Nocq, 1st Type (Stratoudakis 114.01;
Romanoff 175). Very fine or better (5).

1

103   Greece. Mounted group of 8 comprising Hellenic Red Cross
decoration, Silver Cross, 1956, 3rd Class (Stratoudakis 515.4;
Romanoff 218); Hellenic Red Cross decoration, 1956, 4th Class
(Stratoudakis 516.1; Romanoff 219); Hellenic Red Cross Medal,
1965, Annual Fundraiser; Hellenic Red Cross Silver decoration,
1946-1949 (Stratoudakis 513; Romanoff 225); Hellenic Red Cross
Medal, Voluntary Blood Donation; Bronze Medal, Soldier’s
Uniform, ND (1938) (Stratoudakis 725); Bronze Medal, Greek
Anticancer Society and Bronze Medal, 1966, for the 25th
Anniversary (1941-1966) of the foundation of the National
Organisation of Christian Solidarity. Extremely fine (8).

1

104   Greece. Mounted group of 6 miniatures comprising Royal
Order of King George I, Gold Knight’s Cross with swords (cf.
Romanoff 40); Order of Phoenix, Gold Knight’s Cross with swords
(cf. Romanoff 77); Bronze Medal for Distinguished Conduct, 1940
(Stratoudakis 123.M4; cf. Romanoff 174E); Medal of Military Merit,
4th Class (Stratoudakis 112.4M5; cf. Romanoff 174C); AR Navy
Medal, 1935, 2nd Class (Stratoudakis 303.2M; cf. Romanoff 182)
and Bronze Medal of the War of 1940-1941, 3rd Type
(Stratoudakis 127.M3; cf. Romanoff 200 or 201). Extremely fine
(6).

1



105   Greece. Mounted group of 5 miniatures comprising Royal
Order of King George I, Gold Knight’s Cross (cf. Romanoff 39);
Order of Phoenix, Gold Knight’s Cross; Bronze Medal of Military
Merit (Stratoudakis 112.4M7; cf. Romanoff 174). Extremely fine
(3), from the second miniature (Order of the Phoenix) the metallic
phoenix is missing.

1

106   Italy. Order of the Crown, Commander’s Cross,
manufactured by Cravanzola, Roma, 21.17g, 49.80mm x
52.60mm. Extremely fine with box.

1

107   Italy. Order of the Crown, Commander’s Cross, 18.80g,
51.30mm x 54.90mm. Extremely fine.

1

108   Italy. Order of the Crown, Officer’s Cross, 23.00g, 35.40mm
x 39.30mm. Good very fine, some problems on enamels.

1

109   Italy. Order of St. Maurice and St. Lazarus, Commander’s
Gold Cross, manufactured by E. Gardino, Roma, 26.15g, 53.00mm
x 83.70mm. Good extremely fine with box.

1



110   Italy. Order of St. Maurice and St. Lazarus, Commander’s
Cross, 20.50g, 51.20mm x 57.60mm. Extremely fine.

1

111   Italy. Order of St. Maurice and St. Lazarus, Knight’s Gold
Cross, manufactured by Cravanzola, Roma, 9.09g, 36.50mm x
38.50mm. Extremely fine with box.

1

112   Italy. Order of Merit of the Italian Republic, Commander’s
Gold Cross, 40.75g, 55.60mm x 76.10mm. Good extremely fine.

1

113   Poland. Order of Polonia Restituta, Commander’s Cross,
1918, 48.77g, 67.10mm x 66.20mm. Good extremely fine.

1

114   Poland. Order of Polonia Restituta, Silver Breast Star, circa
1935, 57.11g, 76.50mm x 76.10mm. Extremely fine.

1

115   Poland. Order of the Merit, Grand Commander’s set
comprising Grand Commander’s Badge and Grand Commander’s
Star. Neck Badge, 124.47g, 68.00mm x 133.50mm and Star,
135.59g, 76.00mm x 78.00mm. About extremely fine (2).

1



116   Poland. Order of the Merit, Officer’s Cross, instituted 1974,
29.61g, 47.50mm x 71.00mm. Extremely fine.

1

117   Portugal. Order of Merit, Grand Cross Badge only, with short
sash ribbon, 42.05g, 50.00mm x 84.10mm. Awarded for
meritorious acts or services in favor of the Portuguese
community. Established in 1927, its current form stands from
1976. Extremely fine.

1

118   Russia, USSR. Mounted group of 4 comprising Medal for
Valour - WWII, 2nd Type; Medal for Battle Merit (Combat Service)
- WWII; Medal for the Victory over Germany in the Great Patriotic
War (1941-1945) and Medal for the Capture of Berlin. Very fine to
extremely fine (4).

1

119   Afghanistan Kingdom of Afghanistan Treasury 10 Afghanis,
ND (1307/1928) S/N 23259 Watermark: Small squares Pick 9b
Very fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

120   Argentina Banco Central 10 Pesos Argentinos, ND (1983-
1984) S/N 74364997A Printer: CdM Watermark: Multiple Sunburts
Pick 313a Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

121   Argentina Banco Central 50 Pesos Argentinos, ND (1983-
1985) S/N 33832674A Printer: CdM Watermark: Multiple
Sunbursts Pick 314a Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1



122   Aruba - Dutch Administration Centrale Bank 10 Florin, 1
January 1986 S/N A 0203886432 Signatures of Driessen and
Mansur Printer: JEZ Pick 2 Graded Gem Uncirculated 68 ICG. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

123   Australia Reserve Bank 100 Dollars, ND (2014) S/N DH
13848953 Signatures of Stevens and Parkinson Printer: NPA Pick
61e Crisp Gem Uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

124   Bahamas Government of Bahamas 4/- Shillings, 1936 S/N
A/3 248239 Signature of J. H. Jarrett as Colonial Secretary
Commissioner of Currency Printer: TDLR Pick 9a Very fine. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

125   Bahamas Lot of 4 banknotes comprising 4/- Shillings (4), ND
(1953) S/N A/2 425586, A/3 478524, A/3 495169 and A/4 008580
Signatures of Higgs, Sweeting and Burnside Printer: TDLR Pick 9a
Fine to very fine (4). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

126   Bahamas Government of Bahamas 10/- Shillings, 1936 S/N
A/4 206034 Signatures of Heape, Tayler and Moor Printer: TDLR
Pick 10b Fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

127   Bahamas Government of Bahamas 3 Dollars, 1965 S/N
A095384 Signatures of Sands and Higgs Printer: TDLR
Watermark: Shellfish Pick 19a Crisp Gem Uncirculated. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



128   Bahamas Government of Bahamas 3 Dollars, 1965 S/N
A485902 Signatures of Sands and Higgs Printer: TDLR
Watermark: Shellfish Pick 19a About uncirculated. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

129   Bahamas Government of the Bahamas 3 Dollars, L. 1965
S/N A327839 Signatures of Sands and Higgs Printer: TDLR
Watermark: Shellfish Pick 19a Graded About Uncirculated 50,
Paper Toned PCGS Currency.

1

130   Bahamas Lot of 2 banknotes comprising 5 Dollars (2), 1965
S/N B753620 and C160303 Printer: TDLR Watermark: Shellfish
Pick 21a Fine to very fine (2). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

131   Bahamas Lot of 3 banknotes comprising 1/2 Dollar (3),
1968 S/N C751146, D567175 and D755351 Printer: TDLR
Watermark: Shellfish Pick 26a About uncirculated to uncirculated
(3). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

132   Bahamas Central Bank of the Bahamas 1 Dollar, 1974 S/N
V278791 Signature of Donaldson Printer: TDLR Watermark:
Shellfish Pick 35a Crisp Gem Uncirculated. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

133   Bahamas Central Bank of the Bahamas 1 Dollar, 1974 S/N
P/I608603 Signature of Allen Printer: TDLR Watermark: Shellfish
Pick 35b Crisp Gem Uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1



134   Bahamas Central Bank of the Bahamas 1 Dollar, 1974 S/N
T/I479213 Signature of Allen Printer: TDLR Watermark: Shellfish
Pick 35b About uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

135   Bahamas Central Bank of the Bahamas 50 Cents, 1974 (ND
1984) S/N A602526 Signature of Allen Printer: TDLR Watermark:
Sailing Ship Pick 42a Crisp Gem Uncirculated. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

136   Bahamas Lot of 4 banknotes comprising 1/2 Dollar (1),
1965 and Dollar (3), 1974 S/N B660803, M/I 726025, M/I 726026
and Y298257 Printer: TDLR Watermark: Shellfish Pick 17, 18a and
18b Extremely fine to about uncirculated (4). From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

137   Bahamas Lot of 2 banknotes comprising 50 Cents (1), 1974
(ND 1984) and 1 Dollar (1), 1974 (ND 1984) S/N A839218 and
F871606 Signature of Allen Printer: TDLR Watermark: Sailing Ship
Pick 42a and 51a Crisp Gem Uncirculated (2). From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

138   Belarus National Bank 25 Rublei, 1992 S/N AO2915032
Watermark: Vertical Interlocked S’s Pick 6a Graded Gem
Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

139   Belarus National Bank 50 Rublei, 1992 S/N AV4509791
Watermark: Interlocked S’s Pick 7 Graded Gem Uncirculated 65
EPQ PMG.

1



140   Belarus National Bank 1000 Rublei, 1992 (ND 1993) S/N
AZ8190609 Watermark: Interlocked S’s Pick 11 Graded Gem
Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

141   Belgium Banque Nationale De Belgique 20 Francs
“TRESORERIE”, 1940 S/N 8051 J 0850 / 201258850 Signatures of
Sontag and Janssen Pick 111; NBBB-26 Graded Choice
Uncirculated 63 OPQ PCGS Gold Shield.

1

142   Belgium - European Union 50 Euro, 2002 S/N
Z37984244346 Signature of J.C. Trichet Serial Number Prefix “Z”
Pick 11z Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

143   Bermuda British Administration 5/- Shillings, 1937 S/N P/2
614602 Printer: BWC Pick 8b Very fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

144   Bermuda Monetary Authority 20 Dollars, 24 May 2000 S/N
D/1 001523 S/N Prefix D/1 Watermark: Tuna Fish Pick 53a Graded
Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

145   Bosnia - Herzegovina National Bank 10 Dinara, 1992 S/N
AA5456957 Watermark: Young Girl Pick 133a Graded Gem
Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

146   Brazil Banco Central 100 Cruzados Novos, ND (1989) S/N
A5525050423 Signature #26 Printer: CdM-B Watermark: Liberty
Head Pick 220a Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1



147   Bulgaria National Bank 250 Leva, 1948 S/N T 502684
Printer: BG Pick 76a Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

148   Canada School Bank 5 Dollars, 1920 S/N - Numismata
332171 About uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

149   Canada Bank of Canada 1 Dollar, 1973 S/N AAB8448989
Signatures of Lawson and Bouey Printer: BABN BC 46a Graded
Almost Uncirculated 58, Soiling BCS. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

150   Cape Verde Banco de Cabo Verde 100 Escudos, 20 January
1977 S/N G/7 004074 Printer: BWC Watermark: A. Cabral Pick 54a
Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

151   China Central Reserve Bank of China Yuan, 1940 S/N
QU536340K Pick J8a; S/M #C297-22a Graded Choice Uncirculated
64 PMG.

1

152   China Central Bank of China Lot of 7 banknotes comprising
10 Cents (5), 1940 and 20 Cents (2), 1940 S/N N764620R,
N764623R, N764624R, N764677R, N764678R, N980615H and
N980616H Printer: Zhonghua Book Pick 226 and 227 About
uncirculated to uncirculated (7). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1



153   Congo Banque du Congo Belge 20 Francs, 1948 S/N
AD341014 Overprint "Septieme Emission 1948" Printer: TDLR Pick
15F About good, missing parts on left part. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

154   Cuba Banco Nacional 20 Pesos, 1958 S/N J328154A Red
serial number Printer: ABNC Pick 80b Graded Gem Uncirculated
65 EPQ PMG.

1

155   Cuba Banco Nacional 20 Pesos, 1960 S/N N 718220 A Black
serial number Printer: ABNC Pick 80c Graded Very Choice New 64
PCGS Currency.

1

156   Cuba Banco Nacional 50 Pesos, 1958 S/N B799481A Printer:
ABNC Pick 81b Graded Very Choice New 64 PPQ PCGS Currency.

1

157   Cuba Banco Nacional 100 Pesos, 1958 S/N C037826A Pick
82c Graded Gem New 66 PPQ PCGS Currency.

1

158   Cuba Banco Nacional 10 Pesos, 1960 S/N Z192377A, Plate
#D3 Pick 88c Graded Very Choice New 64 PPQ PCGS Currency.

1

159   Cuba Banco Nacional 5 Pesos, 1960 S/N T142344A, Plate
#C7 Pick 92a Graded Very Choice New 64 PCGS Currency.

1



160   Cyprus Centran Bank 500 Mils, 1.7.1975 S/N J/34 136709
Printer: BWC (without imprint) Watermark: Eagle’s Head Pick 42b
Graded Very Fine 30 PCGS Gold Shield.

1

161   Cyprus Centran Bank 250 Mils, 1974 (1974-1976) S/N N/130
652249 Printer: BWC Wmk: Eagle’s Head Pick 44c Good
extremely fine.

1

162   Czechoslovakia Republic Specimen 1.000 Korun, ND (1945)
S/N BE192,506 Printer: BWC Watermark: Man’s Head Pick 65s
Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

163   Czech Republic National Bank 100 Korun, 1961 (ND 1993)
Stamp on Czechoslovakia #91 S/N G.64 678769 Prefix G Pick 1k
Graded Superb Gem Unc 67 EPQ PMG.

1

164   East Caribbean States Currency Authority Dollar, ND (1965)
S/N B57 461784 Signature #8 Printer: TDLR Watermark: Queen
Elizabeth II Pick 13e Graded Choice Uncirculated 64 EPQ PMG.

1

165   East Caribbean States / Anguilla Dollar, ND (1988) S/N
C597195V Overprint “U” in Circle Without “Anguilla” at Right
Printer: TDLR Pick 17u Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1



166   Egypt National Bank 50 Pounds, 4th August 1942 (1942-
1945) S/N N/5 077477 Signature of Nixon Printer: BWC Pick 15c
Graded Choice Fine 15, Annotations PMG.

1

167   Egypt Central Bank 5 Pounds, 1964 (1964-1965) S/N
047689 D/311 Printer: BWC Watermark: Arms Pick 40 Graded
Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

168   Egypt Egyptian Government 10 Piastres, 1940 S/N C/8
803666 Signature Title - Minister of Finance Watermark: Crown
and Letters Pick 168a Graded Very Fine 25 PMG.

1

169   France Banque de France 50 Francs, 17th June 1914 S/N
T.5288 247 Signatures of Lafarriere and Picard Watermark:
Woman's Head Pick 64e About very fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

170   France Banque de France 100 Francs, 14th May 1936 S/N
H.51346 232 Signatures of Strohl and Boyer Watermark: Ceres
and Mercury Pick 78c Very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

171   France Banque de France 50 Francs, 10th August 1938 S/N
S.10690 325 Signatures of Favre-Gilly and Rousseau Watermark:
Woman's Head Pick 85b About very fine, 17 July 1944 written on
it. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



172   France Banque de France 100 Francs, 6th April 1939 S/N
E.65654 831 Signatures of Favre-Gilly and Rousseau Watermark:
Ceres and Mercury Pick 86b Extremely fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

173   France Banque de France 100 Francs, 17th February 1938
S/N G.57752 833 Signatures of Favre-Gilly and Rousseau
Watermark: Ceres and Mercury Pick 86b Very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

174   France Banque de France 20 Francs, 6th June 1940 S/N
G.519 537 Signatures of Favre-Gilly and Rousseau Watermark:
Woman's Head Pick 92a Fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

175   France Banque de France 100 Francs, 13th March 1941 S/N
E.19852 914 Signatures of Favre-Gilly and Rousseau Watermark:
Ceres and Mercury Pick 94 Uncirculated. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

176   France Banque de France 100 Francs, 19th December 1940
S/N U.17594 906 Signatures of Favre-Gilly and Rousseau
Watermark: Ceres and Mercury Pick 94 Very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

177   France Banque de France 500 Francs, 20th June 1940 S/N
S.469 563 Signatures of Bletterie, Favre-Gilly and Rousseau
Watermark: Woman's Head Pick 95a Very fine, pinholes. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



178   France Banque de France 20 Francs, 5th November 1942
S/N 55949 M.60 Signatures of Favre-Gilly and Rousseau
Watermark: Woman's Head. Pick 100a Uncirculated. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

179   France Banque de France 100 Francs, 15th May 1942 S/N
O.20 53091 Signatures of Favre-Gilly and Rousseau Watermark:
Man's Head Pick 101a Extremely fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

180   France Lot of 3 banknotes comprising 100 Francs (3), 1944
S/N 25837305, 36205218 and 60202221 Pick 118 Fine to very
fine (3). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

181   France Banque de France 50 Francs, 31st May 1946 S/N
46068 F.35 Signatures of Favre-Gilly and Rousseau Watermark:
Neptune Pick 127a Uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

182   France Banque de France 5 New Francs, 1st October 1964
S/N 58860 U128 Pick 141a Uncirculated. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

183   France Banque de France 5 New Francs, 6th May 1964 S/N
94119 T121 Pick 141a Extremely fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1



184   France Banque de France 5 New Francs, 6th May 1965 S/N
15446 X.142 Pick 141a Very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

185   France Banque de France 10 New Francs, 4th January 1963
S/N 85780 C.257 Watermark: Cardinal Richelleu Pick 142 Very
fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

186   France Banque de France 5 Francs, 1st August 1968 S/N
59109 Y.83 Signature of Tondu, Morant and Bouchet Watermark:
L. Pasteur Pick 146b Good extremely fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

187   France Lot of 3 banknotes comprising 20 Francs (3), 1980
S/N 212443 V.006, 221661 V.006 and 186244 X.006 Watermark:
Debussy Pick 151a About uncirculated to uncirculated (3). From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

188   France Lot of 3 banknotes comprising 20 Francs (3), 1989
S/N 437693-695 Q.024 (consecutive numbers) Watermark:
Debussy Pick 151b About uncirculated to uncirculated (3). From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

189   France Banque de France 50 Francs, 1999 S/N P049069850
Signatures of Bruneel, Bonnardin and Barroux Pick 157Ad Graded
Extremely Fine 40 PCGS BANKNOTE.

1



190   France Lot of 5 banknotes comprising 20 Francs (3), 1942-
1943 and 50 Francs (2), 1941 S/N 41015 P.17, 05355 Z.40, 87598
P.100, T.81 94818 and V.100 34675 Pick 100a and 93 Fine to
very fine (5). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

191   France Lot of 5 banknotes comprising 1.000 Francs (1),
1956; 500 Francs (2), 1958 and 5 New Francs (2), 1959-1962 S/N
18830 H.271, 69719 M.98, 22960 N.110, 42062 A.17 and 95935
R.92 Pick 134, 133 and 141 Fine to very fine (5). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

192   France Lot of 3 banknotes comprising 50 Francs (1), 1972
and 10 Francs (2), 1976 S/N 77795 N.189, 816038-039 Z.286
(consecutive numbers Pick 148d and 150c Fine to extremely fine
(3).

1

193   France Lot of 9 banknotes comprising 50 Francs (1), 1993
and 100 Francs (8), 1997-1998 S/N N 010894007, Q 03507616-
619 and Q 067475121-124 (consecutive numbers) Pick 157 and
158 Crisp Gem Uncirculated (9). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

194   France Banque de France Billet Scolaire Lot of 6 banknotes
comprising 5 Francs (1), 1960; 10 Francs (1), 1965; 20 Francs (1),
ND; 50 Francs (1), 1964; 100 Francs (1), 1964 and 500 New
Francs (1), 1965 S/N 18940 B.15, 55756 G.137, 6566, 84764
M.63, T.53 52915 and Y.14 24243 Pick - Very fine to about
uncirculated (6), minor tear on 20 Francs and 500 New Francs
Banknote. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



195   France Allied Military Currency WWII 2 Francs, 1944 S/N
00075218 Replacement/Star, with X near S/N Pick 114*; SB 142r
Very fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

196   French Indo-China / Viet Nam Piastre (Dong), ND (1953) S/N
A.33814767 Signature #16 Pick 104 Graded Gem Uncirculated 66
EPQ PMG.

1

197   French West Africa Banque de L'Afrique Occidentale 5
Francs, 13th January 1928 S/N L 4001 887 Watermark: RandF Pick
5Be Very fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

198   French West Africa Banque de l’ Afrique Occidentale 5
Francs, 27 April 1939 (1934-1941) S/N U.6581 959 Watermark:
Man’s Head Pick 21 Graded About Uncirculated 53, Annotation
PMG.

1

199   French West Africa Banque de L'Afrique Occidentale 10
Francs, 2nd January 1943 S/N 010 F.28 Pick 29 Fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

200   French West Africa Banque de L'Afrique Occidentale 100
Francs, 14th December 1942 S/N A155 3850264 264 Pick 31a
Fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



201   French West Africa Banque de l’ Afrique Occidentale 5
Francs, 17 August 1943 (1943-1954) S/N T.46 73111 Pick 36
Graded Gem New 66 PPQ Legacy Currency Grading.

1

202   French West Africa Banque de l’ Afrique Occidentale 10
Francs, 29 December 1950 (1946-1954) S/N C.82 45914 Pick 37
Graded Choice Uncirculated 64 EPQ PMG.

1

203   French West Africa Banque de l’ Afrique Occidentale 50
Francs, 27 September 1944 (1944-1954) S/N Z.702 888
Watermark: Man’s Head Pick 39 Graded About Uncirculated 55
EPQ PMG.

1

204   French West Africa Banque de L'Afrique Occidentale 100
Francs, 20th March 1961 S/N J.195 B 84628 T Series, Dahomey
Pick 201B Uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

205   French West Africa Banque de L'Afrique Occidentale 100
Francs, 20th March 1961 S/N H.103 T 62406 T Series, Togo Pick
801Ta Good very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

206   Gabon / Central African States 1000 Francs, 1993 S/N
9373487670 Signature #15 Code Letter “L" Watermark: Man’s
Head Pick 402La Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1



207   Germany Reichsbank 50 Mark, 8th June 1907 S/N A
1761069 Printer: Bundesdruckerei Pick 29 About very good. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

208   Germany Reichsbank 50 Mark, 21st April 1910 S/N A
9090714 Printer: Bundesdruckerei Pick 41 Very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

209   Germany Reichsbank 100 Reichsmark, 11th October 1924
S/N B 5062175 Pick 178 About very fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

210   Germany Third Reich 5 Reichsmark, 28th August 1933 S/N
A 0872284 Overprint - Conversion Fund for Foreign Debts Pick
207 Uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

211   Germany Third Reich 10 Reichsmark, 28th August 1933 S/N
A 0264845 Overprint - Conversion Fund for Foreign Debts Pick
208 Good extremely fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

212   Germany Third Reich 10 Reichsmark, 28th August 1933 S/N
E 1684638 Overprint - Conversion Fund for Foreign Debts Pick
208 Good extremely fine, pinholes. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1



213   Germany Third Reich 40 Reichsmark, 28th August 1933 S/N
A 0427676 Overprint - Conversion Fund for Foreign Debts Pick
210 Extremely fine, pinholes. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

214   Germany Third Reich 40 Reichsmark, 28th August 1933 S/N
A 0427682 Overprint - Conversion Fund for Foreign Debts Pick
235 About uncirculated, pinholes. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

215   Germany Third Reich 50 Reichsmark, 28th August 1933 S/N
A 0662818 Overprint - Conversion Fund for Foreign Debts Pick
211 Uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

216   Germany Third Reich 50 Reichsmark, 28th August 1933 S/N
A 0613325 Overprint - Conversion Fund for Foreign Debts Pick
211 About uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

217   Germany Reichsbanknote 20 Reichsmark, 16th June 1939
S/N E 1079892 Watermark: Woman's Head Pick 185 Uncirculated.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

218   Germany Federal Republic 10 Mark, 1948 S/N H 0048959B
Printer: ABC Pick 5 Fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

219   Germany Federal Republic Deutsche Bundesbank 100 Mark,
1960 S/N N7981090W Pick 22a About extremely fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



220   Germany Democratic Republic 20 Mark, 1975 S/N UF
745053 - Staatsbank Six digit wide Watermark: J.W. von Goethe
Pick 29a Graded Choice Uncirculated 64 PMG.

1

221   Germany Federal Republic 20 Deutsche Mark, 2 January
1980 S/N GP3854245E Signatures of Pöhl and Schlesinger With
Copyright Pick 32d Graded Extremely Fine 40 PCGS BANKNOTE.

1

222   Great Britain Treasury Note 10/- Shillings, ND (1919) F/22
733464 Signature of N.K.W. Fisher Serial Number with "No." Pick
356 About extremely fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

223   Great Britain Treasury Note 10/- Shillings, ND (1919) R/63
377572 Signature of N.K.W. Fisher Variety Arial Type of Serial
Number Pick 356 About very fine. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

224   Great Britain 1 Pound, ND (1941) S/N J45A 652049
Signature of Peppiatt Overprint Withdrawn from Circulation
September 18th 1941 Pick 363h Good fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

225   Great Britain Bank of England 10 Shillings, ND (1940-1948)
S/N X 05D 279483 Signature of K.O. Peppiatt Watermark: of
Athena's Head Pick 366 Uncirculated. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1



226   Great Britain Bank of England 1 Pound, ND (1949-1955) S/N
M 37B 801045 Signature of P.S. Beale Watermark: of Athena's
Head Pick 369b Uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

227   Great Britain Bank of England 5 Pounds, ND (1961-1963) £5
in white on back S/N K08 275372 Pick 372a Graded Choice About
Uncirculated 58 PCGS Gold Shield.

1

228   Great Britain Bank of England Lot of 2 banknotes
comprising 5 Pounds (2), ND (1973-1980) S/N AS51 045967-968
(consecutive numbers) Signature of J. B. Page Watermark: Head
of the Duke of Wellington Pick 378b Uncirculated (2). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

229   Great Britain Bank of England Lot of 3 banknotes
comprising 5 Pounds (3), ND (1980-1987) S/N lt89 056575-577
(consecutive numbers) Signature of D. H. F. Somerset
Watermark: Head of the Duke of Wellington Pick 378c
Uncirculated (3). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

230   Great Britain Bank of England 20 Pounds, ND (1970-1980)
S/N C17 393327 Signature of J. B. Page Pick 380b Crisp Gem
Uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



231   Great Britain British Military Authority Lot of 2 banknotes
comprising 10/- Shillings (2), 1943 S/N 20C 595173 and 03S
443966 Watermark: Athena's Head Pick M5 Very fine (2). From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

232   Great Britain British Armored Forces (Army Council) Lot of 6
banknotes comprising 1/- Shilling (6), ND (1956) S/N - 3rd Series
Printer: TDLR Pick M26b (two punched holes) Uncirculated (6).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

233   Great Britain British Armored Forces (Army Council) Lot of 8
banknotes comprising 10/- Shillings (8), ND (1956) S/N G/1
354673, G/1 354676, G/2 201524-525 (consecutive numbers),
G/2 213274-275 (consecutive numers), G/2 724059-060
(consecutive numbers) 3rd Series Printer: TDLR Pick M28b (two
punched holes) Uncirculated (8). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

234   Great Britain British Armored Forces (Army Council) Lot of 3
banknotes comprising 1/- Shilling (3), ND (1962) S/N - 4th Series
Printer: BWC Pick M32b (two punched holes) Uncirculated (3).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

235   Greece National Bank (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ) 5 Drachmai, 15
November 1916 (1905-1918) S/N TA1930 706409 Printer: ABNC
Pick 54; Pitidis 48b Fine.

1



236   Greece National Bank (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ) Proof 25
Drachmai , 15 April 1923 Printer: ABNC Pick 74p; Pitidis 70c Good
extremely fine, some annotations.

1

237   Greece National Bank (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ) 100 Drachmai, 20
April 1923 (1926) S/N ΑΞ069 572,748 Red overprint “NEON 1926”
and red signature of Papadakis Printer: BWC Pick 85b; Pitidis 81b
Fine.

1

238   Greece National Bank (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ) 500 Drachmai, 12
April 1923 (1926) S/N AP080 208,503 Red overprint “NEON 1926”
Printer: BWC Pick 86; Pitidis 82a About fine.

1

239   Greece National Bank (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ) 500 Drachmai, 12
November 1926 S/N ΛΜ073 693239 Black signature of Papadakis
Printer: ABNC Pick 89a; Pitidis 88a Fine.

1

240   Greece National Bank (ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ) 5 Drachmai, 17
December 1926 (ND 1928-1929)S/N MZ099 103727 Printer: ABNC
Pick 94a; Pitidis 94 Very fine with stains.

1

241   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50
Drachmai, 24 May 1927 (ND 1928) S/N ΞΑ077 310375 Red
overprint “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” Printer: ABNC Pick 97; Pitidis
96 Graded Choice Uncirculated 64 PMG.

1

242   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1.000
Drachmai, 4 November 1926 (ND 1928) S/N ΛΘ013 367816 Red
bar without signature at right Printer: ABNC Pick 100b; Pitidis 99b
Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1



243   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 500
Drachmai, 1 October 1932 S/N BK070 766372 Printer: ABNC Pick
102; Pitidis 102 Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

244   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50
Drachmai, 1 September 1935 S/N AY010 046473 Watermark:
Demeter’s Head Pick 104a; Pitidis 103 Graded Gem Uncirculated
66 EPQ PMG.

1

245   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 100
Drachmai, 1 September 1935 S/N AN079 193412 Watermark:
Demeter’s Head Pick 105a; Pitidis 104 Graded Choice
Uncirculated 64 PMG.

1

246   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1.000
Drachmai, 1 September 1935 S/N AK006 729582 Watermark:
Demeter’s Head Pick 106a; Pitidis 105 Graded Choice
Uncirculated 64 PMG.

1

247   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50
Drachmai, 1st January 1939 S/N N-029 195853 Printer: TDLR
Watermark: Man’s Head Pick 107a; Pitidis 106 Graded Gem
Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

248   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) Unissued
100 Drachmai, 1st January 1939 S/N Λ-095 587192 Printer: W&S
Watermark: Man’s Head Pick 108; Pitidis 107a Graded Choice
Uncirculated 63 EPQ PMG.

1



249   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 500
Drachmai, 1st January 1939 Spelling error “ΕNΙ” S/N A-036
236,731 Printer: BWC Watermark: Demeter’s Head Pick 109b;
Pitidis 108a Graded Gem New 65 PPQ PCGS Currency.

1

250   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1000
Drachmai, 1st January 1939 S/N Z-034 825304 Printer: BWC
(without imprint) Watermark: Archaic Head Pick 110a; Pitidis 109
Graded Uncirculated 62 OPQ PCGS Gold Shield.

1

251   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1.000
Drachmai, 1st January 1939 S/N Θ-127 357917 Pick 111; Pitidis
110 Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

252   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) German &
Italian Occupation WWII 100 Drachmai, 10th July 1941 S/N KY
064918 Serial after letters Pick 116; Pitidis 116 Graded Gem
Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

253   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) German &
Italian Occupation WWII 1.000 Drachmai, 1st October 1941 S/N
014911 AH Title without light background Pick 117a; Pitidis 117a
Graded Choice About Unc 58 PMG.

1

254   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) German &
Italian Occupation WWII 1.000 Drachmai, 21st August 1942 S/N
ΠΝ 466539, Plate #Δ’ Large serial after letters Pick 118a; Pitidis
119 Graded Choice Uncirculated 64 PPQ, As-made Paper Wrinkle
PCGS BANKNOTE.

1



255   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) German &
Italian Occupation WWII 5.000 Drachmai, 20th June 1942 S/N EK
405577 Without watermark Pick 119a; Pitidis 118b Graded Gem
Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

256   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) German &
Italian Occupation WWII 10.000 Drachmai, 29th December 1942
S/N AP 288791 Title with light background Pick 120b; Pitidis 120
Graded Choice Uncirculated 64 PMG.

1

257   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) German &
Italian Occupation WWII 25.000 Drachmai, 12th August 1943 S/N
743064 ΙΦ Large serial numbers before letters Pick 123; Pitidis
123c Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

258   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) German &
Italian Occupation WWII 500.000 Drachmai, 20th March 1944 S/N
508151 ΞΕ Large serial numbers before letters Pick 126b; Pitidis
126c Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

259   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) German &
Italian Occupation WWII 5.000.000 Drachmai, 20th July 1944 S/N
ΑΣ 440689, Plate #A’ Large serial after letters Pick 128a; Pitidis
128 Graded Choice Uncirculated 64 PCGS BANKNOTE.

1

260   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) German &
Italian Occupation WWII 25.000.000 Drachmai, 10th August 1944
S/N 017184 EZ Large serial numbers before letters Pick 130b;
Pitidis 130c Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1



261   Greece German & Italian Occupation WWII Uncut sheet of 2
25.000.000 Drachmai (2), 10th August 1944 S/N N/A cf. Pick 130;
cf. Pitidis 130 Uncirculated.

1

262   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) German &
Italian Occupation WWII 200.000.000 Drachmai, 9th September
1944 S/N AO 823430 Underprint without circles Pick 131a; Pitidis
131 Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

263   Greece German & Italian Occupation WWII 500.000.000
Drachmai, 1st October 1944 S/N KZ 230697 With prefix letters
Pick 132a; Pitidis 132 Graded Choice Uncirculated 63 PMG.

1

264   Greece German & Italian Occupation WWII Uncut sheet of 2
200.000.000 Drachmai (2), 9th September 1944 S/N N/A cf. Pick
131a; cf. Pitidis 131b Uncirculated.

1

265   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) German &
Italian Occupation WWII 500.000.000 Drachmai, 1st October 1944
S/N 258290 ΞΡ Smaller serial numbers before letters Pick 132b;
Pitidis 132d Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

266   Greece German & Italian Occupation WWII Uncut sheet of 2
500.000.000 Drachmai (2), 1st October 1944 S/N 243760 ΞΡ and
627430 ΞΡ With suffix letters cf. Pick 132b; cf. Pitidis 132d
Uncirculated.

1



267   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) German &
Italian Occupation WWII 2.000.000.000 Drachmai, 11th October
1944 S/N 382509 ΕΠ, Plate #A’ Small serial before letters Pick
133b; Pitidis 133 Graded Choice Uncirculated 63 PCGS
BANKNOTE.

1

268   Greece German & Italian Occupation WWII Uncut sheet of 2
10.000.000.000 Drachmai (2), 20th October 1944 S/N KE 295697
and KZ 220697 With prefix letters cf. Pick 134a; cf. Pitidis 134
Uncirculated.

1

269   Greece German & Italian Occupation WWII Uncut sheet of 2
100.000.000.000 Drachmai (2), 3rd November 1944 S/N KZ
769810 AA and 742499 AA With suffix letters cf. Pick 135b; cf.
Pitidis 135d Uncirculated.

1

270   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50
Drachmai, 1st January 1941 (ND 1945) S/N β.Δ.-168 209385
Printer: TDLR Watermark: Man’s Head Pick 168; Pitidis 151
Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

271   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50
Drachmai, 1st January 1941 (ND 1945) S/N β.I-114 637759
Printer: TDLR Watermark: Man’s Head Pick 168; Pitidis 151
Graded Choice About Uncirculated 58 PPQ PCGS BANKNOTE.

1



272   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50
Drachmai, 9th November 1944 S/N BN 721034 Pick 169; Pitidis
150 Graded About Uncirculated 55 PMG.

1

273   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 100
Drachmai, (ND 1944) S/N ζ.Λ-140 047735 Printer: W&S
Watermark: Themistocles’ Head Pick 170a; Pitidis 152 Graded
Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

274   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1000
Drachmai, ND (1944) S/N ν.Θ-150 512149 Printer: BWC
Watermark: Miltiades’ Head Pick 172a; Pitidis 154 Graded
Extremely Fine 40 PCGS Gold Shield.

1

275   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 10.000
Drachmai, ND (1945) S/N A.07- 842977 Printer: BWC Watermark:
Apollo’s Head Pick 174; Pitidis 156 Fine.

1

276   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 20.000
Drachmai, ND (1946) S/N T.02- 863258 Printer: BWC Watermark:
Apollo’s Head Pick 176; Pitidis 161 About very fine.

1

277   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 5.000
Drachmai, ΝD (1947) S/N M.01-260077 Watermark: Apollo’s Head
Pick 177a; Pitidis 159 Graded About Uncirculated 55 EPQ PMG.
From the “Athanasios” Collection, purchased pre 2000.

1



278   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 5.000
Drachmai, ΝD (1947) S/N M.14- 194585 Watermark: Apollo’s
Head Pick 177a; Pitidis 159 Very fine.

1

279   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 10.000
Drachmai, ND (1947) S/N P.07 318830 Watermark: Apollo’s Head
Pick 178a; Pitidis 160 Graded Choice Very Fine 35 PMG. From the
“Athanasios” Collection, purchased pre 2000.

1

280   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1.000
Drachmai, 9th January 1947 S/N AM-7 819428 Watermark:
Miltiades’ Head Pick 180a; Pitidis 162 Extremely fine.

1

281   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) Lot of 2
banknotes comprising 1.000 Drachmai (2), 14th November 1947
S/N EO-3 543945 and EO-3 543946 (consecutive numbers)
Without watermark Pick 180b; Pitidis 164 Uncirculated (2). From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

282   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1.000
Drachmai, 14th November 1947 S/N EM-3 535332 Without
watermark Pick 180b; Pitidis 164 Uncirculated. From the
“Athanasios” Collection, purchased pre 2000.

1

283   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 10.000
Drachmai, 29th December 1947 S/N ΔΜ 046072 Without imprint
Printer: BWC Pick 182a; Pitidis 165 About very fine.

1



284   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 10.000
Drachmai, 29th December 1947 S/N ζσ- 316814 With imprint &
S/N prefix letters Printer: BWC Pick 182c; Pitidis 166 About very
fine.

1

285   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 20.000
Drachmai, 29th December 1949 S/N Δ.04- 002944 Watermark:
Apollo’s Head Pick 183a; Pitidis 167 Extremely fine.

1

286   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50.000
Drachmai, 1st December 1950 S/N B.04 507503 Watermark:
Apollo’s Head Pick 185a; Pitidis 169 Graded Choice About Unc 58
PMG.

1

287   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50
Drachmai, 15th January 1954 - New Issue S/N B.03 542432
Watermark: Apollo’s Head Pick 188; Pitidis 172 Very fine.

1

288   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 10
Drachmai, 1st March 1955 S/N γ.04 339215 Watermark: Apollo’s
Head Pick 189b; Pitidis 173 Graded Choice Very Fine 35 PMG.
From the “Athanasios” Collection, purchased pre 2000.

1

289   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 20
Drachmai, 1st March 1955 S/N Γ.09 505951 Watermark: Apollo’s
Head Pick 190a; Pitidis 176 Graded Very Fine 30 PMG. From the
“Athanasios” Collection, purchased pre 2000.

1



290   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50
Drachmai, 1st March 1955 S/N βψ. 132437 Watermark: Miltiades'
Head Pick 191a; Pitidis 177 Graded Choice About Uncirculated 58,
Pinholes PCGS ΒΑΝΚΝΟΤΕ.

1

291   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 100
Drachmai, 1st July 1955 S/N O.10 385209 Watermark: Miltiades’
Head Pick 192b; Pitidis 178 Graded Choice Uncirculated 64 PMG.

1

292   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 500
Drachmai, 8th August 1955 S/N E.08 860639 Watermark:
Miltiades’ Head Pick 193a; Pitidis 179 Graded Choice Very Fine 35
PMG. From the “Athanasios” Collection, purchased pre 2000.

1

293   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1.000
Drachmai, 16th April 1956 S/N H.06 739870 Watermark:
Aphrodite of Knidus Pick 194a; Pitidis 180 About extremely fine.

1

294   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 100
Drachmai, 1st October 1967 S/N 27P 505883 Signature of D.
Galanis Watermark: Ephebus of Anticythera Pick 196b; Pitidis 183
Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

295   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 500
Drachmai, 1st November 1968 S/N 14Δ 694739 Watermark:
Ephebus of Anticythera Pick 197a; Pitidis 184 Graded Gem
Uncirculated 65 OPQ PCGS Gold Shield.

1



296   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ)
Replacement 1.000 Drachmai, 1st November 1970 (ND 1972) S/N
00A 075743 Watermark: Ephebus of Anticythera Pick 198b*;
Pitidis 185Re Very fine with a couple of pinholes on the right part.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

297   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1.000
Drachmai, 1st November 1970 (ND 1972) S/N 58N 865290
Watermark: Ephebus of Anticythera Pick 198b; Pitidis 185 Graded
Superb Gem Unc 67 EPQ PMG.

1

298   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 50
Drachmai, 8th December 1978 S/N 09P 379389 Watermark:
Polyzalos of Delphi Pick 199; Pitidis 186 Graded Gem Uncirculated
66 EPQ PMG.

1

299   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) Bundle of
100x 100 Drachmai, 8th December 1978 S/N 43N 317501 to 43N
317600 Variety with “Λ.” at lower left on back Watermark:
Polyzalos of Delphi Pick 200b; Pitidis 192 Good extremely fine to
uncirculated (100). From the “Athanasios” Collection, purchased
pre 2000.

1

300   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 500
Drachmai, 1 February 1983 S/N 14P 609123 Watermark:
Polyzalos of Delphi Pick 201a; Pitidis 188 Graded Gem
Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

301   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) Bundle of
99x 500 Drachmai, 1 February 1983 S/N 14B 188801 to 14B
188900 (without 14B 188881) Watermark: Polyzalos of Delphi
Pick 201a; Pitidis 188 Good extremely fine to uncirculated (99).
From the “Athanasios” Collection, purchased pre 2000.

1



302   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 1.000
Drachmai, 1 July 1987 S/N 02O 454632 Watermark: Polyzalos of
Delphi Pick 202; Pitidis 189 Graded Gem Uncirculated 66 EPQ
PMG.

1

303   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) Bundle of
99x 1.000 Drachmai, 1 July 1987 S/N 24E 484401 to 24E 484500
(without 24E 484484) Watermark: Polyzalos of Delphi Pick 202;
Pitidis 189 Good extremely fine to uncirculated (99). From the
“Athanasios” Collection, purchased pre 2000.

1

304   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 5.000
Drachmai, 23 March 1984 S/N 37E 747950 Watermark: Polyzalos
of Delphi Pick 203a; Pitidis 190 Graded Gem Uncirculated 65 PPQ
PCGS BANKNOTE.

1

305   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 200
Drachmai, 2 September 1996 S/N 04H 153573 Watermark: Philip
of Macedonia Pick 204; Pitidis 193 Graded Choice Uncirculated 64
PMG. From the “Athanasios” Collection, purchased pre 2000.

1

306   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) Bundle of
100x 200 Drachmai, 2 September 1996 S/N 04Γ 171101 to 04Γ
171200 Watermark: Philip of Macedonia Pick 204; Pitidis 193
Good extremely fine to uncirculated (100). From the “Athanasios”
Collection, purchased pre 2000.

1

307   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 5.000
Drachmai, 1 June 1997 S/N 01Y 045168 With small flower
watermark Watermark: Philip of Macedonia Pick 205a; Pitidis 194
Graded Gem Uncirculated 66 PPQ PCGS BANKNOTE.

1



308   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 5.000
Drachmai, 1 June 1997 S/N 04E 554384 With larger flower
watermark Watermark: Philip of Macedonia Pick 205a; Pitidis
194a Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

309   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 10.000
Drachmai, 16 January 1995 S/N 02P 006327 Watermark: Philip of
Macedonia Pick 206a; Pitidis 191 Graded Gem Uncirculated 66
PPQ PCGS BANKNOTE.

1

310   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) 10.000
Drachmai, 16 January 1995 S/N 14B 587431 Watermark: Philip of
Macedonia Pick 206a; Pitidis 191 Graded Gem Uncirculated 65
EPQ PMG.

1

311   Greece Ionian Bank Ltd. Drachma, 21 December 1885 (ND
1887) - Second Type S/N Σ699 02,348 Signatures of Ε. Φάρος and
Κοσκινάς Printer: BWC Pick S147; Pitidis 235d Good.

1

312   Greece Bank of Crete 25 Drachmai, 26 September 1915
(1901-1915) S/N A005 251,004 Printer: BWC Pick S153; Pitidis
251b Very fine.

1

313   Greece Bank of Crete 25 Drachmai, 26 September 1915
(1901-1915) S/N A003 273,928 Printer: BWC Pick S153; Pitidis
251b About very fine.

1



314   Greece Bank of Crete 100 Drachmai, 3 March 1917 (1912-
1917) S/N A06 60691 Printer: BWC Pick S154b; Pitidis 252b
Graded Choice Very Fine 35 PCGS BANKNOTE.

1

315   Greece Kingdom of Greece (ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ)
Ministry of Finance 50 Lepta, ND (1920-1922) S/N Φ/3 233446
Printer: Aspiotis Freres Pick 303a; Pitidis 263a Graded Choice
Very Fine 35 PCGS Gold Shield.

1

316   Greece Kingdom of Greece (ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ)
Ministry of Finance 50 Lepta, ND (later series, 1926) S/N X/1
191158 Zig-Zag Perforations Printer: Aspiotis Freres Pick 303b;
Pitidis 263b Graded Choice About Uncirculated 58 PMG.

1

317   Greece Kingdom of Greece (ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ)
Ministry of Finance 2 Drachmai, 27th October 1917 - Second Issue
(1922) S/N B/7 003,092 Printer: BWC Pick 311; Pitidis 265 Graded
Choice About Uncirculated 58 EPQ PMG.

1

318   Greece Kingdom of Greece (ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ)
Ministry of Finance 20 Drachmai, 6th April 1940 S/N 105805 -
Block B24 Printer: G&D Pick 315; Pitidis 315 Graded Choice
Uncirculated 63 PPQ PCGS BANKNOTE.

1

319   Greece Greek State (ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ) 50 Lepta, 18
June 1941 S/N MA 057622 Printer: Aspiotis-ELKA Pick 316; Pitidis
316 Graded Very Choice New 64 PPQ PCGS Currency.

1



320   Greece Greek State (ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ) Drachma, 18
June 1941 S/N M 489242 Printer: Aspiotis-ELKA Pick 317; Pitidis
317 Graded Choice Uncirculated 64 PCGS BANKNOTE.

1

321   Greece Greek State (ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ) 2 Drachmai, 18
June 1941 S/N ΙΣΤ 425650 Printer: Aspiotis-ELKA Pick 318; Pitidis
318 Graded Very Choice New 64 PPQ PCGS Currency.

1

322   Greece Greek State (ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ) 5 Drachmai, 18
June 1941 S/N KH 149799 Printer: Aspiotis-ELKA Pick 319; Pitidis
319 Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

323   Greece Kingdom of Greece (ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ)
Ministry of Finance Drachma, 9th November 1944 S/N N/A, Plate
#A’ Pick 320; Pitidis 320 Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

324   Greece Kingdom of Greece (ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ)
Ministry of Finance 10 Drachmai, 9th November 1944 S/N N/A
Pick 322; Pitidis 322 Graded Choice Uncirculated 63 PCGS
BANKNOTE.

1

325   Greece Kingdom of Greece (ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ)
Ministry of Finance Lot of 4 banknotes comprising Drachma (1);
10 Drachmai (1); 20 Drachmai (1); 9th November 1944 and 5
Drachmai (1), 15th January 1945 S/N N/A Pick 320, 321, 322, 323;
Pitidis 320, 321, 322, 323 Uncirculated (4).

1



326   Greece Kingdom of Greece (BΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ)
Ministry of Finance 100 Drachmai, 10th July 1950 S/N αε.01
586407 Watermark: Bank Title Pick 324a; Pitidis 324 Graded Gem
Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

327   Greece Kingdom of Greece (BΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ)
Ministry of Finance 1.000 Drachmai, 10th July 1950 S/N αα.07
192943 Watermark: Bank Title Pick 326a; Pitidis 326 Graded
Superb Gem Unc 67 EPQ PMG. Top Pop, twenty graded in 67 EPQ.

1

328   Greece Kingdom of Greece (ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ)
Ministry of Finance 1.000 Drachmai, 1st November 1953 S/N
αα.10 553713 Watermark: Bank Title Pick 326b; Pitidis 329
Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

329   Greece Italian Occupation WWII - Cassa Mediterranea 10
Drachmai, ND (1941) S/N 0007 254113 Watermark: Cell Shape
Repeated Pick M2; Pitidis 338 Graded Choice New 63 PCGS
Currency.

1

330   Greece Ionian Islands 1.000 Drachmai, ND (1941) S/N 0003
141549 Watermark: Cell Shape Repeated Pick M17a; Pitidis 352
Graded Choice About Unc 58 EPQ PMG.

1

331   Greece Civilian Committee for National Liberation 25 Okas,
5 June 1944 S/N A 10828 Pick S162b, Pitidis 410c Good fine.

1



332   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) Local
Issues - Kalamata - A’ Issue 50.000.000 Drachmai, 20 September
1944 S/N A 12764 Pick 158; Pitidis 416 Graded Very Fine 35,
Small tear at bottom and Stains PCGS Currency.

1

333   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) Local
Issues - Kalamata 200.000.000 Drachmai, 5 October 1944 Greek
“ΚΑΛΑΜAI” Handstamp on back S/N B 286587 Pick 161a; Pitidis
419 Graded Choice Uncirculated 64 EPQ PMG.

1

334   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) Local
Issues - Kalamata Uncut sheet of 3 200.000.000 Drachmai (3), 5
October 1944 S/N N/A cf. Pick 161; cf. Pitidis 419 Uncirculated.

1

335   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) Local
Issues - Cephalonia and Ithaka - Series A.’ 100.000.000 Drachmai,
6 October 1944 S/N 05452 Pick 152; Pitidis 421b About very fine.

1

336   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) Local
Issues - Patras 500.000.000 Drachmai, 7 October 1944 S/N No
330815 Pick 165; Pitidis 423 Good very fine.

1

337   Greece Bank of Greece (ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ) Local
Issues - Patras 500.000.000 Drachmai, 7 October 1944 S/N No
248918 Pick 165; Pitidis 423a About extremely fine.

1



338   Greece British Military Authority 5/- Shillings, ND (1943)
Block K Pick M4; Pitidis 437 Graded About Uncirculated 50 PMG.
From the collection of a Gentleman.

1

339   Greece British Military Authority 10/- Shillings, ND (1943)
S/N 03R 688100 Watermark: Athena’s Head Pick M5; Pitidis 438
Graded Very Fine 30 PMG. From the collection of a Gentleman.

1

340   Greece Zagora Cooperative 1.000 Drachmai, 1st July 1945
S/N 9979 Overprint Remainder, Type 3 Pick unlisted; Pitidis 443
Crisp Gem Uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

341   Greece Zagora Cooperative 10.000 Drachmai (on 1.000
Drachmai), 1st July 1945 S/N 1795 Overprint Remainder, Type 3
Pick unlisted; Pitidis 445 Crisp Gem Uncirculated. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

342   Greece - European Union European Central Bank 5 Euro,
2002 S/N Y01022972518, Plate #P005F6 Signature of W.F.
Duisenberg Printer: Giesecke & Devrient, Munich Pick 1y Graded
Gem Uncirculated 66 PPQ PCGS BANKNOTE.

1

343   Greece - European Union European Central Bank 10 Euro,
2002 S/N Y00420826114, Plate #N001G1 Pick 2y Graded Gem
New 65 PPQ PCGS Currency.

1



344   Greece - European Union European Central Bank 10 Euro,
2002 S/N Y00420281443, Plate #N001G1 Signature of W.F.
Duisenberg Printer: Bank of Greece Pick 2y Graded Gem
Uncirculated 65 PPQ PCGS BANKNOTE.

1

345   Greece - European Union European Central Bank 20 Euro,
2002 S/N Y00440908507 Signature of W.F. Duisenberg Pick 3y
Graded Choice Uncirculated 63 EPQ PMG.

1

346   Greece - European Union European Central Bank 20 Euro,
2002 S/N Y02636739091, Plate #N003B4 Signature of J.C. Trichet
Printer: Bank of Greece Pick 10y Graded Gem Uncirculated 64
PPQ PCGS BANKNOTE.

1

347   Greece - European Union European Central Bank 50 Euro,
2002 S/N Y00335700829, Plate #G014B5 Signature of W.F.
Duisenberg Printer: Johan Enschede, Netherlands Pick 4y Graded
Choice Uncirculated 63 PPQ PCGS BANKNOTE.

1

348   Greece - European Union European Central Bank 500 Euro,
2002 S/N Y00009564859 Serial number prefix “Y” Signature of
W.F. Duisenberg Pick 7y Graded Superb Gem Unc 67 EPQ PMG.

1

349   Greece - European Union European Central Bank 5 Euro,
2013 S/N YA2035941812 Signature of M. Draghi Watermark:
Europa Pick 27y Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1



350   Greece - European Union European Central Bank 5 Euro,
2013 S/N YA7146313118 Signature of C. Lagarde Watermark:
Europa Pick 27y Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

351   Greece - European Union European Central Bank 10 Euro,
2014 S/N YA3412424141 Pick 21y Graded Gem New 65 PPQ PCGS
Currency.

1

352   Greece 10 Euros commemorative banknote for the 200
Years of Independence, painting “Georgios Karaiskakis”, by
Giannis Nikou, numbered 102/200. Uncirculated, accompanied
with certificate and case.

1

353   Honduras Banco Central 2 Lempiras, 26th August 2004
(2004-2006) S/N P9703422 Printer: F-CO Pick 80Ae Graded Gem
Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

354   Hong Kong HSBC (Hong Kong and Shanghai Banking Corp.)
5 Dollars, 1st January 1938 S/N H692934 Printer: BWC
Watermark: Warrior's Head Pick 173 About very good. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

355   Hong Kong Government of Hong Kong 1 Dollar, 1st July
1959 S/N 6E 139274 Printer: BWC Pick 324Aa About very fine.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



356   Hong Kong Chartered Bank 5 Dollars, ND (1962-1970) S/N
S/F 5218909 Printer: TDLR Pick 68c About uncirculated. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

357   Iraq Central Bank of Iraq Lot of 2 banknotes comprising 10
Dinars (2), ND (1959) S/N 545978 and 992141 Without security
thread Pick 55a About extremely fine and about uncirculated (2).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

358   Ireland Central Bank of Ireland 1 Pound, 21st April 1975 S/N
52K 325949 Signatures of Whitaker and Murray With security
Thread Pick 68c; LTN60a-b Good very fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

359   Ireland Central Bank of Ireland 1 Pound, 30th September
1976 S/N 36L 480221 Signatures of Murray and Murchu Pick 68d;
LTN63 About uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

360   Italy Ministry of Treasury (Ministero del tesoro) 5 Lire, ND
(1911) S/N 1078 038174 Signature of Ara-Altamura Pick 23b Very
fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

361   Italy Banca D’Italia 1.000 Lire, 1948 Seal Type B Medusa
S/N S169 045447 Signatures of Einaudi and Urbini Printer: IPS /
OC-V Pick 88a Graded Very Fine 30 PCGS BANKNOTE.

1



362   Italy Biglietto di Stato 50 Lire, 1951 S/N 3680 042930
Signatures of Di Cristina, Cavallaro and Parisi Pick 91b
Uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

363   Italy Banca d'Italia 1.000 Lire, 1962 S/N A08 576389
Signatures of Carli and Ripa Watermark: Laureate Head Pick 96a
About uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

364   Italy Banca d'Italia 5.000 Lire, 1971 S/N OA 465701 A
Signatures of Carli and Lombardo Watermark: Man's Head Pick
102a Good extremely fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

365   Italy Banca d'Italia 100.000 Lire, 1978 S/N DA 530409 K
Watermark: Woman's Head Pick 108a About very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

366   Italy Banca D’Italia 50.000 Lire, 6 February 1984 Seal Type
C S/N YA 198650 H Signatures of Ciampi and Stevani Printer:
ODBI Watermark: Bernini Pick 113a Graded Very Fine 30 PCGS
BANKNOTE.

1

367   Italy Banca d'Italia 50.000 Lire, 1992 S/N CD 953804K
Watermark: G. L. Bernini Pick 116a Crisp Gem Uncirculated. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1



368   Italian States - Venice Banco Giro di Venezia 10 Ducati, 1st
October 1798 S/N 11022 Overstamped with Habsburg eagle seal
Watermark: Venetian Lion of St. Mark with Gospel across fortress
Pick S181 About extremely fine.

1

369   Italian States - Venice Banco Giro di Venezia 100 Ducati,
1st October 1798 S/N 2123 Overstamped with Habsburg eagle
seal Watermark: Venetian Lion of St. Mark with Gospel across
fortress Pick S183 Good very fine.

1

370   Japan Allied Military Currency WWII 20 Yen, ND (1946) S/N
A00033533A "A" in Unpt. Pick 72 About very good. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

371   Japan Bank of Japan 100 Yen, ND (1946) S/N 1701012
168479 Pick 89a Graded Gem New 66 PPQ Legacy Currency
Grading.

1

372   Korea Bank of Chosen 1 Yen, ND (1932) S/N 221 442307
Pick 29a Good very fine, holed top left (cancelled?). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

373   Latvia Latvian Government State Treasury Note 10 Latu,
1940 S/N DE 088080 Pick 29e Uncirculated. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1



374   Lebanon Banque de Syrie et du Liban Lot of 3 banknotes
comprising 1 Livre (3), 1939 (Provisional issue 1st September
1939) S/N J/FC 022731, J/ET 010515 and J/FE 036013 Pink
Overprint type D Pick 26d Good to very good (3). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

375   Libya Bank of Libya 1 Pound, 1963 / AH1382 S/N 247824
Pick 25 About fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

376   Libya Central Bank 10 Dinars, ND (2004) S/N 6 A/40 762905
- Signature #9 Watermark: O. al-Mukhtar & 10 Pick 70a Graded
Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

377   Libya Central Bank 50 Dinars, ND (2008) S/N 1 KH/23
076580 Watermark: M. Qaddafi & 50 Pick 75 Graded Gem
Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

378   Luxembourg Bon de Caisse 2 Francs, ND (1914-1918) S/N
1936430 Pick 28 About extemely fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

379   Luxembourg Allied Occupation WWII 10 Francs, ND (1944)
S/N A513255 Printer: ABNC Pick 44 Crisp Gem Uncirculated. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1



380   Luxembourg Allied Occupation WWII 100 Francs, ND (1944)
S/N B006701 (low serial number) Printer: ABNC Pick 47 About
very fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

381   Luxembourg Lot of 3 banknotes comprising 100 Francs (3),
ND (1944) S/N 788036, 826149 and A027245 Printer: ABNC Pick
47 Very good to fine (3), banknote with S/N A027245 has some
black colour on reverse. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

382   Luxembourg 10 Francs, ND (1954) S/N K419259 Pick 48
Crisp Gem Uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

383   Macau Banco Nacional Ultramarino 100 Patacas, 2003 S/N
FB030308 Pick 78 Crisp Gem Uncirculated. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

384   Malaya (Japanese Occupation WWII) Japanese Goverment
10 Dollars, ND (1942-1944) S/N MA 738651 Printer: WandS Pick
M7a About extremelt fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

385   Malaya (British Administration) Board of Commissioners of
Curency 1 Dollar, 21st March 1953 S/N A/73 496470 Printer:
WandS Pick 1a About uncirculated. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1



386   Malaya (British Administration) Board of Commissioners of
Curency 1 Dollar, 21st March 1953 S/N A/7 460034 Printer:
WandS Pick 1a Very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

387   Malaya (British Administration) Board of Commissioners of
Curency 5 Dollar, 21st March 1953 S/N A/29 909211 Printer:
WandS Pick 2a Very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

388   Malaya (British Administration) Lot of 2 banknotes
comprising 1 Dollar (2), 1st March 1959 S/N A/56 305064 and
B/12 479593 Board of Commissioners of Curency Printer: WandS
and TDLR Pick 8 and 8a Very fine and about uncirculated (2).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

389   Malaya (British Administration) Board of Commissioners of
Curency 1 Dollar, 1st July 1941 S/N G/3 003914 Printer: WandS
Pick 11 Good very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

390   Malaya (British Administration) Board of Commissioners of
Curency 10 Dollars, 1st July 1941 S/N Η/12 095326 Printer:
WandS Pick 13 Very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

391   Malta Goverment of Malta 1 Pound, 1949 ND (1951) S/N
A/10 413743 Printer: TDLR Watermark: Knight Pick 22a About
uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



392   Malta Central Bank 5 Pound, 1967 ND (1968) S/N A/6
862071 Signature of P. L. Hogg Printer: BWC Watermark: Knight
Pick 30 About uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

393   Mongolia State Bank Tugrik, 1955 S/N 529807AB Pick 28
Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

394   Morocco Banque d' Etat du Maroc 50 Francs, 1943-1944 S/N
C157 697 Printer: EAW Pick 26 Good very fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

395   Morocco Banque d' Etat du Maroc 100 Francs, 1943-1944
S/N T151 695 Printer: EAW Pick 27 Fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

396   Mozambique Banco Nacional Ultramarino 50 Escudos, 24th
July 1958 S/N B10651544 Printer: TDLR Watermark: Coat of Arms
Pick 106a Uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

397   Mozambique Lot of 2 banknotes comprising 100 Escudos
(2), 27th March 1961 ND (1976) S/N C53114359 and C55220963
Overprint on Mozambiques #109 Printer: BWC Watermark: Coat
of Arms Pick 117a Crisp Gem Uncirculated. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1



398   Nepal Central Bank 1.000 Rupees, ND (1972) S/N 06283
Printer: TDLR Watermark: Plumed Crown Pick 21 Crisp Gem
Uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

399   Netherlands De Nederlandsche Bank 10 Gulden, 3rd August
1940 S/N 7 AC 100153 (replacement) Signatures of Holstijn and
Trip Watermark: Old man's head Pick 56 Good fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

400   Netherlands State Note 10 Gulden, 4th February 1943 S/N
DB450284 Printer: ABNC Pick 66 Fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

401   Netherlands De Nederlandsche Bank 25 Gulden, 10th April
1955 S/N 3NP012572 Printer: JEZ Pick 87 Very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

402   Netherlands De Nederlandsche Bank 100 Gulden, 14 May
1970 S/N 3722237883 Printer: JEZ Pick 93a Graded Extremely
Fine 40 PCGS BANKNOTE.

1

403   Netherlands De Nederlandsche Bank 5 Gulden, 28 March
1973 S/N 4078779993 Printer: JEZ Watermark: Inkwell, Pen &
Scroll Pick 95a Graded Superb Gem Uncirculated 67 PPQ PCGS
BANKNOTE.

1

404   Netherlands De Nederlandsche Bank 100 Gulden, 28 July
1977 (ND 1981) S/N 9433066635 Printer: JEZ Watermark: Head of
Great Snipe Pick 97a Graded Extremely Fine 40 PCGS BANKNOTE.

1



405   Netherlands Antilles Bank van de Nederlandse Antillen 5
Gulden, 28th August 1967 S/N A1222445 Printer: JEZ Pick 8a
About extremely fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

406   Netherlands Antilles Lot of 3 banknotes comprising 5
Gulden (3), 1 June 1984 S/N 0030111525, 0030111534 and
0030111543 (consecutive numbers like European Unions Euro
banknotes) Printer: JEZ Watermark: Antilles' monograms Pick 15b
Crisp Gem Uncirculated (3). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

407   Netherlands Antilles Bank van de Nederlandse Antillen 100
Gulden, 9th December 1981 S/N 0030918006 Printer: JEZ Pick
19b Crisp Gem Uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

408   Netherlands Indies Muntbiljet 25 Gulden, 2nd March 1943
S/N EB014421 Printer: ABNC Pick 115a Good very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

409   Netherlands New Guinea Dutch Administration 1 Gulden,
8th December 1954 S/N AP044897 Printer: JEZ Watermark: Quilt
Pattern Pick 11a Very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

410   New Hebrides Institut d'Emission d'Outre-mer 100 Francs,
ND (1972) S/N 55641 F.1 Overprint "Nouvelles - Hebrides" Litho
Pick 18b Crisp Gem Uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1



411   New Hebrides Institut d'Emission d'Outre-mer 100 Francs,
ND (1972) S/N 64675 F.1 Overprint "Nouvelles - Hebrides" Litho
Pick 18b Crisp Gem Uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

412   New Zealand Reserve Bank of New Zealand 10 Shillings, ND
(1940-1955) S/N 3/H 424364 Signature of T. P. Hanna Printer:
TDLR Watermark: Maori Chief Pick 158a Fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

413   New Zealand Lot of 2 banknotes comprising 10 Shillings (2),
ND (1940-1955 and 1955-1956) S/N 3/J 620514 and 4/J 267740
Signatures of Hanna and Wilson Printer: TDLR Watermark: Maori
Chief Pick 158a Good to very good. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

414   New Zealand Reserve Bank of New Zealand 10 Shillings, ND
(1955-1956) S/N OH 683347 Signature of Wilson Printer: TDLR
Watermark: Maori Chief Pick 158b Good extremely fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

415   New Zealand Reserve Bank of New Zealand 10 Shillings, ND
(1967) S/N 8J 919503 Signature of R. N. Fleming With Security
Thread Printer: TDLR Watermark: Maori Chief Pick 158d
Extremely fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

416   New Zealand Lot of 2 banknotes comprising 1 Pound (2),
ND (1956-1967) S/N 037 741158 and 252 589661 Signature of R.
N. Fleming With and without security thread Printer: TDLR
Watermark: Maori Chief Pick 159c and 159d About very fine (2).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



417   New Zealand Reserve Bank of New Zealand 5 Pounds, ND
(1940-1955) S/N 2/X 317116 Signature of T. P. Hanna Printer:
TDLR Watermark: Maori Chief Pick 160a Very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

418   New Zealand Reserve Bank of New Zealand 2 Dollars, ND
(1968-1975) S/N 0L3 673649 Signature of D. L. Wilks Printer:
TDLR Pick 164b Uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

419   Northern Ireland Bank of Ireland Specimen 10 Pounds, 1977
S/N *004358 (specimen) Signature of A. S. J. O'Neill Pick 63s
Uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

420   Northern Ireland Bank of Ireland Lot of 3 banknotes
comprising Specimen 5 Pounds (1), Specimen 10 Pounds (1) and
Specimen 100 Pounds (1), 1977 S/N *002584 (all three specimen)
Signature of A. S. J. O'Neill Pick 62s, 63s and 64s Uncirculated (3).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

421   Poland Lot of 2 banknotes comprising 500 Zlotych (2), 1919
S/N 2448501-502 (consecutive numbers) Printer: WandS
Watermark: T. Kosciuszko Pick 58 Extremely fine to good
extremely fine (2). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



422   Poland Lot of 2 banknotes comprising 50 Zlotych (2), 1929
S/N E.T 1814011-012 (consecutive numbers) Watermark: 50 / S.
Batory / ZL Pick 71 Extremely fine and about uncirculated (2),
minor rust stains. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

423   Poland Lot of 2 banknotes comprising 50 Zlotych (1), 1941
and 1 Zloty (1), 1946 S/N A 4526117 and - Pick 102 and 123
Extremely fine and about uncirculated (2). From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

424   Poland National Bank 1.000 Zlotych, 1946 S/N G 1856484
Pick 122 About very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

425   Portugal Banco de Portugal 1.000 Reis, 1910 (1917) S/N EV
ZUOX Overprint REPUBLICA Pick 106 About very good. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

426   Portugal Banco de Portugal 2 Escudos 50 Centavos, 1920
S/N BM MAXS Watermark: Man's Head Pick 119 About very fine.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



427   Portugal Banco de Portugal 20 Escudos, 28th of June 1949
S/N MHX 01039 Signatures of A. P. Souza and F. E. Silva Pick 153a
Crisp Gem Uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

428   Portugal Banco de Portugal 20 Escudos, 27th of January
1959 S/N YRC 17952 Signatures of R. F. Duque and F. E. Silva Pick
153b Uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

429   Portugal Banco de Portugal 100 Escudos, 19th of December
1961 S/N BJQ 15071 Watermark: P. Nunes Pick 165 Good very
fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

430   Portugal Banco de Portugal 50 Escudos, 28 February 1964
S/N BVL 53621 Watermark: Queen Isabella Pick 168 Graded
About Uncirculated 53 Details, Writing in Pencil PCGS Gold Shield.

1

431   Portugal Banco de Portugal 100 Escudos, 20 September
1978 S/N HFG 25514 Watermark: C. Castello Branco Pick 169b
Graded About Uncirculated 53 PCGS Gold Shield.

1

432   Portugal Banco de Portugal 500 Escudos, 6 September
1979 S/N JZT 78782 Watermark: D. Joāo II Pick 170b Graded Very
Fine 30 PCGS Currency.

1



433   Portugal Banco de Portugal 20 Escudos, 27 July 1971 S/N
OS 86685 Watermark: Garcia de Orta Pick 173 Graded Choice
Uncirculated 64 Details, Writing in Pencil PCGS Gold Shield.

1

434   Portugal Banco de Portugal 20 Escudos, 13 September
1978 S/N DH 94906 Watermark: Admiral G. Coutinho Pick 176a
Graded Choice About Uncirculated 58 OPQ PCGS Gold Shield.

1

435   Portugal Banco de Portugal 500 Escudos, 4 October 1979
(ND 1982) S/N DP 33870 Watermark: Francisco Sanches Pick 177
Graded Very Fine 25 PCGS Currency.

1

436   Portugal Banco de Portugal 100 Escudos, 31 January 1984
S/N CKD 67769 Watermark: M.B. du Bocage Pick 178c Graded
About Uncirculated 55 PCGS Gold Shield.

1

437   Portugal Banco de Portugal 500 Escudos, 13 February 1992
S/N CCP 458097 Watermark: Mouzinho da Silveira Pick 180d
Graded Choice Very Fine 35 OPQ PCGS Gold Shield.

1

438   Portugal Banco de Portugal 500 Escudos, 18 March 1993
S/N CGF 538889 Watermark: Mouzinho da Silveira Pick 180e
Graded Choice Very Fine 35 PCGS Gold Shield.

1

439   Portugal Banco de Portugal 500 Escudos, 4 November 1993
S/N CHS 574616 Watermark: Mouzinho da Silveira Pick 180f
Graded Choice Very Fine 35 PCGS Gold Shield.

1



440   Portugal Banco de Portugal 1.000 Escudos, 2 August 1983
S/N E94989 Watermark: Teofilo Braga Pick 181a Graded About
New 53 PPQ PCGS Currency.

1

441   Russia (Soviet Union) Loan Bond 100 Rubles, 1951 S/N 02
104004 About uncirculated. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

442   Russia State Credit Note 10 Rubles, 1909 (ND 1912-1917)
S/N ST512875 Signature of I. Shipov Watermark: Value Pick 11c
Graded Choice Uncirculated 63 EPQ PMG.

1

443   Russia Transcaucasian, Commissariat 100 Rubles, 1918 S/N
AB-0927 Pick S606 Graded Very Fine 30 PMG.

1

444   Russia (Khiva Khanate) Khorezm People's Soviet Republic
100 Rubles, 1923 Pick S1112 About very fine, minor holes on the
centre. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



445   Russia (Khiva Khanate) Khorezm People's Soviet Republic
1.000 Rubles, 1923 Pick S1114 About very fine, minor hole on the
centre. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

446   Russia (Mogilen Region) 100 Rubles, 1918 Unissued -
Remainder Pick S240A Extremely fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

447   Rwanda Banque Nationale 100 Francs, 24 April 1989 S/N
Z17645667 Watermark: Impala’s Head Pick 19 Graded Gem
Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

448   Saint Thomas & Prince Banco Nacional Ultramarino 20
Escudos, 1958 (ND 1976) S/N B1047706 Signature of A. J. C.
Fernandes as Administrator Overpinted on #37a Pick 45 Crisp
Gem Uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

449   Saint Thomas & Prince Banco Nacional Ultramarino 20
Escudos, 1958 (ND 1976) S/N B273414 Signature of L. P.
Coutinho as Administrator Overpinted on #37a Pick 45 Crisp Gem
Uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

450   Saint Thomas & Prince Banco Central 1.000 Dobras, 26
August 1993 S/N BA1110053 Printer: TDLR Watermark: Rei
Amador Pick 64 Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1



451   Scotland Bank of Scotland 1 Pound, 4th January 1945 S/N
A0130485 Printer: WandS Pick 96 About very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

452   Slovenia Banka Slovenije 500 Tolarjev, 15 January 1992 S/N
BF765595 Watermark: J. Plecnik Pick 16a Graded Gem
Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

453   South Africa Reserve Bank 10 Shillings, 10th November
1941 S/N E/60 446362 Signature of J. Postmus Pick 82d Fine.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

454   South Africa Reserve Bank 1 Pound, 26th April 1938 S/N
A/75 615972 Signature of J. Postmus Pick 84c About very fine,
minor hole on the centre. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

455   South Africa Reserve Bank 5 Pounds, 6th April 1946 S/N
B/26 863685 Signature of M. H. de Kock Pick 86c About very fine,
minor holes on the centre. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

456   South Africa Reserve Bank 50 Rand, ND (1984) S/N
AM0823777E Pick 122a Crisp Gem Uncirculated. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



457   Spain Banco de Espana 1.000 Pesetas, 1925 (ND 1936) S/N
3957583 Printer: BWC Watermark: Woman's Head Pick 70c
Extremely fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

458   Spain Banco de Espana 500 Pesetas, 1927 (ND 1936) S/N
0165829 Printer: BWC Watermark: Man's Head Pick 73c Good
extremely fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

459   Spain Banco de Espana 500 Pesetas, 1928 S/N 1967137
Printer: BWC Pick 77a About uncirculated. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

460   Spain Banco de Espana 500 Pesetas, 25 April 1931 S/N
1,601,224 Printer: BWC Watermark: Poseidon as King Pick 84
Graded Choice Uncirculated 64 PMG.

1

461   Spain Banco de Espana 500 Pesetas, 1935 S/N 0476671
Printer: TDLR Pick 88a Uncirculated. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

462   Spain Banco de Espana 5 Pesetas, 1945 S/N F1655527
Printer: FNMT Pick 129a Extremely fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1



463   Spain Banco de Espana 1000 Escudos, 23 October 1979
(ND 1982) S/N Q8101088 D Printer: FNMT Watermark: B.P. Galdos
Pick 158 Graded About Uncirculated 50 PCGS Gold Shield.

1

464   Suriname Zilverbonnen 1 Gulden, 1st April 1960 S/N CW
073963 Printer: JEZ Pick 108b Very fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

465   Swaziland Monetary Authority of Swaziland Specimen set of
5 banknotes comprising 1, 2, 5, 10 and 20 Emalangeni, ND (1974)
S/N *001266 Pick CS1 Crisp Gem Uncirculated (5). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

466   Swaziland Monetary Authority of Swaziland Specimen set of
5 banknotes comprising 1, 2, 5, 10 and 20 Emalangeni, ND (1974)
S/N *003699 Pick CS1 Crisp Gem Uncirculated (5). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

467   Sweden Sveriges Riksbank 100 Kronor, 1943 S/N Q99232y
Pick 36z Very fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



468   Sweden Sveriges Riksbank 100 Kronor, 1957 S/N T266865
Pick 45c Fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

469   Switzerland Schweizerische Nationalbank 5 Francs, 22nd
October 1936 S/N Series 17P 094297 Pick 11h Extremely fine.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

470   Switzerland Schweizerische Nationalbank 50 Francs, 23rd
November 1927 S/N 6M059599 Pick 34 Fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

471   Switzerland Schweizerische Nationalbank 20 Francs, 21st
July 1931 S/N Series 5X 087037 Pick 39c Good fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

472   Switzerland Schweizerische Nationalbank 20 Francs, 11th
April 1935 S/N Series 7F 007584 Pick 39e Fine, with hole in
centre. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

473   Switzerland Schweizerische Nationalbank 20 Francs, 27th
August 1937 S/N Series 8U 062051 Pick 39f About very fine. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1



474   Switzerland Schweizerische Nationalbank 20 Francs, 4th
December 1942 S/N Series 16F 071210 Pick 39l Fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

475   Switzerland Swiss National Bank 50 Franken, 30 June 1967
S/N 24M01807 Signatures of Galli, Hay and Aebersold Printer:
TDLR Pick 48g Graded Extremely Fine 40 PCGS BANKNOTE.

1

476   Switzerland Schweizerische Nationalbank 100 Francs, 1956
S/N 5N 02434 Pick 49a Fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

477   Switzerland Schweizerische Nationalbank 100 Francs, 1965
S/N 49H73484 Pick 49h Uncirculated. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

478   Switzerland Swiss National Bank 100 Franken, 15 January
1969 S/N 66L16225 Signatures of Galli, Stopper and Aebersold
Printer: TDLR Pick 49k; R/K-CH18ee Graded Very Fine 30 PCGS
BANKNOTE.

1

479   Switzerland Schweizerische Nationalbank 100 Francs, 1970
S/N 74K30490 Pick 49l Crisp Gem Uncirculated. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



480   Tajikistan National Bank 100 Rubles, 1994 S/N BCH0205781
Printer: Goznak Watermark: Open Stars Pick 6a Graded Gem
Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

481   Thailand Government of Siam 20 Baht, ND (1939) S/N P/5
51793 Printer: TDLR Pick 36 About very fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

482   Thailand Government of Siam 20 Baht, ND (1939) S/N P/14
61187 Printer: TDLR Pick 36 Fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

483   Trinidad and Tobago (British Administration) Government of
Trinidad and Tobago 1 Dollar, 2nd January 1939 S/N 10D22315
Printer: TDLR Pick 5B About uncirculated. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

484   Tunisia Banque de l'Algerie 50 Francs, 25th Ocotber 1941
(1938-1945) S/N H.794 632 Overprint on Algeria #84 Watermark:
Woman's Head Pick 12a Very fine. From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

485   Tunisia Banque de l'Algerie 50 Francs, 7th December 1938
(1938-1945) S/N U.66 354 Overprint on Algeria #84 Watermark:
Woman's Head Pick 12a Fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1



486   Tunisia Banque Centrale 5 Dinars, 1960 S/N C/5 649336
Watermark: Coat of Arms Pick 60 About very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

487   Tunisia Banque Centrale 5 Dinars, 3rd August 1972 S/N
C/39 274277 Printer: TDLR Watermark: H. Bourguiba Pick 68a
Uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

488   Turkey Ministry of Finance 2 ½ Piastres, ND (1916-1917 /
AH 1332) S/N B 271494 Pick 86 Good very fine.

1

489   Turkey Central Bank 50 Kurush, 1930 S/N B6 412789
Printer: BWC Watermark: I. Inönü Pick 133 Good extremely fine.

1

490   Turkey Central Bank 2 ½ Lirasi, 1930 ND (1947) S/N A48
302937 Printer: BWC Watermark: I. Inonu Pick 140 Very fine.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

491   Turkey Central Bank 2 ½ Lirasi, 1930 ND S/N F17 88699
Printer: TDLR Watermark: K. Ataturk Pick 150 Good very fine.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

492   Turkey Central Bank 2 ½ Lirasi, 1930 ND (1955) S/N P2
11801 Printer: TDLR Watermark: K. Ataturk Pick 151 Very fine.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



493   Turkey Central Bank 2 ½ Lirasi, 1930 ND (1955) S/N L12
43359 Printer: TDLR Watermark: K. Ataturk Pick 151 Fine. From
the “Yankee” Collection of banknotes.

1

494   Turkey Central Bank 5 Lirasi, 1930 ND (1952) S/N A14
284075 Printer: BWC Watermark: K. Ataturk Pick 154 Good fine.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

495   Turkey Lot of 2 banknotes comprising 10 Lirasi (2), 1930
ND S/N A24 033258 and B35 461218 Watermark: K. Ataturk Pick
157 Fine and about very fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

496   Turkey Central Bank 5 Lirasi, 1930 ND (1959) S/N Z50
111976 Watermark: K. Ataturk Pick 160 Good very fine. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

497   Turkey Lot of 2 banknotes comprising 100 Lirasi (2), 1930
ND (1958) S/N H11 07623 and L18 096664 (with SERi and
without) Watermark: K. Ataturk Pick 169 Very good and fine (2).
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

498   Turkey Central Bank 100 Lirasi, 1930 ND (1964) S/N Y20
054937 Printer: DBM-A Watermark: K. Ataturk Pick 177 Very fine.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



499   Turkey Central Bank 500 Lirasi, 1930 ND (1968) S/N U30
021613 Watermark: K. Ataturk Pick 183 Fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

500   Turkey Lot of 2 banknotes comprising 2 ½ Lirasi (2), 1930
ND S/N A1 00304 (early serial number) and Z27 57911 Printer:
TDLR Watermark: K. Ataturk Pick 150 and 152 Poor with two
holes and about very fine (2). From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

501   Uruguay Banco de la República Oriental del Uruguay 10
Pesos, 14th August 1935 ND (1940) S/N 5802339 Signatures of
Raul Daneri, Alfredo Baldomir and Raul Montero Bustamante
Printer: TDLR Pick 30a; ROT R 9.V.6 Very fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

502   USA Louisiana State Lottery 5$ (Dollars) Tuesday, August
8th, 1882 S/N 41919 H 7494 Torn right part (signatures),
otherwise very fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

503   USA Silver Certificate of Deposit Proof 5$ (Dollars) 1895,
1981 S/N - Signature of Robert P. Charles, Vice President of
American Bank Note Company (1981), New York Uncirculated.
From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

504   USA Federal Reserve Note 20$ (Dollars), 2004 A FW S/N GF
33333343 C, Plate #G32/30 Fr. 2092-F Graded Gem New 65 PPQ
PCGS Currency. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



505   USA Federal Reserve Note 20$ (Dollars), 2004 A FW S/N GF
33333353 C, Plate #G26/32 Fr. 2092-F Graded Gem New 65 PPQ
PCGS Currency. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

506   Vietnam (South) Ngô Đình Diệm 100 Dong, ND (1955) S/N
HB781306 Printer: ABNC Pick 8 Crisp Gem Uncirculated. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

507   Vietnam (South) Ngô Đình Diệm 100 Dong, ND (1955) S/N
HB781224 Printer: ABNC Pick 8 Uncirculated. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

508   Vietnam (South) Lot of 3 banknotes comprising 100 Dong
(2), ND (1955) and 200 Dong (1), ND (1958) S/N CB873382-383
(consecutive numbers) and KA939870 Printer: ABNC Pick 8a and
9a Uncirculated to Crisp Gem Uncirculated (3). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

509   West African States / Benin 500 Francs, 1981 S/N V.8
391874 Signature #15 Code Letter “B" Printer: F-CO Pick 206Bc
Graded Gem Uncirculated 66 EPQ PMG.

1

510   West African States / Ivory Coast 5.000 Francs, ND (1961-
1965) S/N M.1872 673 Signature #9 Code Letter “A” Watermark:
Woman’s Head Pick 104Ah Graded Very Fine 30 PMG. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1



511   Yemen Democratic Republic Bank of Yemen 10 Dinars, ND
(1984) S/N 767499 AH/3 Signature #3 Watermark: Camel’s Head
Pick 9a Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1

512   Yogoslavia Lot of 2 banknotes comprising ½ Dinar (1), 1919
and 1 Dinar (1), 1919 S/N 03641 016039 and 56B 049302 Pick 11
and 13 About uncirculated and uncirculated (2). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

513   Yugoslavia National Bank 10 Dinars, 1920 S/N J187962
Printer: ABNC Pick 21 Fine. From the “Yankee” Collection of
banknotes.

1

514   Yugoslavia Forgery 1.000 Dinars, 1920 S/N A.56 665 Pick
23x1 Fine. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

515   Yugoslavia National Bank 100 Dinars, 1929 S/N X.0240 729
Watermark: Karageorge Pick 27a Extremely fine, fold in the
middle and pressed. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



516   Yogoslavia Lot of 2 banknotes comprising 100 Dinars (2),
1929 Forgeries S/N K.1246 409 and X.0842 533 Forgeries,
cancelled and signed Pick 27x Uncirculated (2). From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

517   Yogoslavia Lot of 2 banknotes comprising 1.000 Dinars (2),
1931 S/N 0575 301 and 0780 605 Pick 29 Fine and very fine (2),
ink. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

518   Yogoslavia Democratic Federal Yugoslavia 20 Dinars, 1944
S/N JJ272509 Pick 51 Crisp Gem Uncirculated. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

519   Yugoslavia National Bank 100 Dinars, 1946 S/N KC038591
Pick 65 Uncirculated. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

520   Yogoslavia Lot of 3 banknotes comprising 500 Dinars (3),
1946 S/N ΓΒ448097, ΓΒ 448206 and ΓΒ448789 Pick 66 Crisp Gem
Uncirculated (3). From the “Yankee” Collection of banknotes.

1



521   Yugoslavia National Bank 100 Dinars, 1953 S/N AH704124
Printer: ZIN Pick 68 About extremely fine. From the “Yankee”
Collection of banknotes.

1

522   Yugoslavia Lot of 2 banknotes comprising 1.000 Dinars (2),
1955 100 Dinars, 1953 S/N KF431136 and ML458861 Printer: ZIN
Pick 71 Crisp Gem Uncirculated (2). From the “Yankee” Collection
of banknotes.

1

523   Yogoslavia (Italian occupation of Montenegro) Italian
governorate 100 Dinars, 1929 ND (1941) S/N Φ.1287 358
Overprint VERIFICATO Pick R13 Fine to very fine, stain. From the
“Yankee” Collection of banknotes.

1

524   Yogoslavia (Italian occupation of Montenegro) Lot of 3
banknotes comprising 100 Dinars (3), 1929 S/N 1272 900, 0724
263 and 1505 263 Overprint VERIFICATO Pick R13 Fine to very
fine (3), stain. From the “Yankee” Collection of banknotes.

1

525   Zimbabwe Reserve Bank 100.000.000.000.000 (100
Trillions) Dollars, 2008 S/N AA2843811 Signature #8 Pick 91
Graded Gem Uncirculated 65 EPQ PMG.

1


